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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

VIENI ANGLIAKASIAI BAIGĖ
STREIKUOTI, KITI PRADĖJO

Gali Prasidėti Laivininkų Streikas
Praeita savaitė dar nepabaigė streikų bahgos Ame­

rikoje. Tiesa, geležinkeliečių streikas užbaigtas. Trau­
kiniai veikia pilnoje to žodžio prasmėje. Minkštosios 
anglies .streikas taipgi baigtas. Angliakasiai laimėjo 
pusėtinai daug: pakėlimą algų po 18į4c. per valandą, 
kas reiškia, kad dabar gaus po $59.25 per savaitę. (Pir­
miau gaudavo po $50 per savaitę už tą patį 45 valandų 
savaitės laikotarpį.) Be to, darbdaviai sutiko mokėti 
po 5c. nuo kiekvieno iškasto anglies tono į taip pava­
dintą “welfare and retirement” fondą. Laimėjo ir pa- 
didininamą apmokamų atostogų: pirmiau už dvi savai­
tes gaudavo po $75, o dabar gaus po $100 už tą patį 
laikotarpį.

Bet vos spėjus užsibaigti geležinkeliečių ir minkš­
tosios anglies darbininkų streikams, jau streikuoja 
75,000 kietosios anglies darbininkų Pennsylvanija val­
stijoje. (Gali būti netrukus pradės streikuoti ir dau­
giau.) Bengiasi Į streiką išeiti ir 200,000 pajūrio (lai­
vų krovos) darbininkų. Kiliosios anglie, darbininkai 
reikalauja pakelti algas po IS^Ac. per valandą ir pana­
šių sąlygų, kokias išsikovojo minkštosios anglies darbi­
ninkai.

La i vii krovos darbininkai rengasi pradėti strei­
kuoti jei ne anksčiau, tai birželio 15 dieną. Rengiasi 
streiką pradėti tikrai efektingai. Jų vadovybė jau at­
sikreipė Į svetimų valstybių pajūrio darbininkų unijas, 
prašydama nepriimti prisiųstų reikmenų iš “.streikuo­
jančios” Amerikos. Jie reikalauja, algų pakėlimo nuo 
22 iki 35 centų per valandą. Darbo savaite turi būti 
44 valandos. Jei prisieitų dirbti viršlaikį — turi gau­
ti nuo $1.25 iki $1.75 per valandą.

Paskutiniajam streikui pagrąsino prez. Trumanas. 
Jis pareiškė, kad jei streikas bus pradėtas — jis laivų 
valdymui pasikvies armiją, kariško laivyno ir pajūrio 
(Coast Guard) tarnautojus.

Streikuoti rengiasi dar nemaža mažosios industri­
jos organizuotų darbininkų.

Bet prieš streikus jau yra priimtas įstatymas, su­
lig kurio galima streikus sukontroliuoti. Praeitą sa­
vaitę žemesnieji kongreso rūmai ir senatas priėmė 
pusėtinai prieštą įstatymą, kuris gri estai drau­
džia streikuoti tose industrijose, kurias perima vyriau­
sybė. Įstatymas toks platus, kad tos rųšies streikie- 
rius vyriausybė net pati gali paimti į kariuomenę.

Prieš šį įstatymą piktinasi dauguma darbininkijos. 
O visa ta eiga parodo, kad kova tarpe darbdavių ir dar­
biu inkų Amerikoje dar gana toli nepasibaigė. Kaip ir 
kuomet ji pasibaigs — šiuo tarpu dar niekas negali at­
spėti.

Lietuvos Darbininkai Skursta, o Valdininkai Ponauja
Pragyvenimas Labai Brangus •

Pirmas vaizdas Kaune į akį 
krinta, tai sugriauta Kauno 
geląžinkelio stotis. Niekas jos 
ne remontuoja. Langai tebėra 
dar išdaužyti. Kampuose sto- ‘ 
vi krūvose sukrauta plytos ir 
cemento nuolaužos. — Taip i 
Drauge rašo specialus kores­
pondentas apie tūlo Jean M. 
įgytus įspūdžius Kaune.

Jokio susisiekimo su mies­
tu nėra. Tas žmogus šiaip- 
taip suradęs viename viešbuty 
kambarėdį. kuris blogai apšil­
dytas, nedidelis, lova kieta. < 
Apšviestas tik maža lempute, į 
prie kurios negalima net laik- 
rąfčo skaityti. Nuoma nema­
ža — net trys doleriai už nak- 1 
tį.

Valgis brangus. Vien už j 
pusryčius nuo dviejų iki tri- , 
jų dolerių. Pietus restorane i 
kainuoja apie šešis dolerius. 
Jei nori su draugais išsigerti 
kokį “grafiną”, reikia pakloti 
mažiausia porą šimtų dolerių.

Kiaušinis — Vienas Doleris
Jei Amerikos ūkininkai ga- į 

lėtų į Kauną pristatyti kiau- i 
šini:is — jiems butų tikros * 
aukso kasyklos. Vienas kiau­
šinis kainuoja dolerį! Sviesto 
kilogramas — 25 doleriai. Ba­
tai apie 200 dolerių.

Rūbų kainos visai nėra. Jei I 
kas randa nusipirkti rūbų — j 
visai neklausia kainos, o tik Į 
krapšto pinigus ir perka. Žie­
minis paltas kainuoja apie 
tūkstantį dolerių. Kostiumas 
kainuoja tarpe penkių šimtų 
ir tūkstančio dolerių.

Krautuvėse nieko negali

I

gauti pirkti. Nors krautuvės 
išpuoštos visokiomis dėžutė­
mis, bet ten pirkimui nieko 
nėra. Žmonių į krautuves at­
silanko didelis skaičius, bet 
jie tik vaikščioja ir neperka, 
nes neparduodama ir prie to 
neturi pinigų. Jie elgiasi taip, 
kaip rūsiai, kurie pripratę ger­
ti arbatą, pasižiūrėję į paka­
bintą cukrų.

Trūksta Audinių
Nors laikraščiai rašo, kad 

tekstilės fabrikai dirba, bet 
medžiagą gamina tik armijai. 
Lietuviški fabrikai aprengia 
maskolius, o lietuviai vaikš­
čioja pasisiuvę rubus iš ant­
klodžių. Paprastas stiklas kai­
nuoja 15 dol., o lėkštė — 10 
dolerių.

Vakarais Kaune Tamsu
Kaunas blogai apšviestas. 

Vakare jokio judėjimo nėra. 
Automobilių visai mažas skai­
čius. Jei kiek ir yra, tai ka­
riški. Prie kino teatrų stovi 
žmonių “uodegos”, bet juk 
tai vienintelė pramoga žmo­
nėms šiuo metu Lietuvoje. 
Vakarais keleivius gatvėse 
užpuola ir nurengia. Pinigų 
neatiminėja, nes už rublius ne 
daug ką nupirksi, bet už nu­
mautas kelines ar batus va­
gys daugiau uždirba.

Valdininkai Gerai Gyvena
Atrodytų, kad komunisti­

niame krašte darbininkai tu­
rėtų geriausiai gyventi, bet 
pasirodo priešingai: gerai gy­
vena ministerial, partijos va­
dai, žurnalistai, artistai ir dai­

Rusija Trukdanti 
Taiką Ruošti

Tautų Organizacijoje Dar 
Esąs Didelis Plyšys

Gegužio 30 dieną visame 
krašte buvo paminėta “kapų 
puošimo” diena. Arlingtono 
kapinėse prez. Truman ant 
“nežinomojo kareivio” kapo 
uždėjo baltų gėlių bukiteą ir 
trumpai pakalbėjo. Kitur bu­
vo surengta eisenos ir tam 
tikri šios šventės atžymėji- 
mai.

Washingtone kalbėda m a s 
Su v. Valstijų laivyno štabo 
narys, adm. Kearney, be kita 
ko, pareiškė, kad “karas pa­
sibaigė, bet taikos dar nėra”. 
Jis prisibijo, kad nekiltų ki­
tas karas, kuris aukomis butų 
dar didesnis už buvusįjį.

Adm. Kearney taipgi pa­
reiškė, kad “tam tikra valsty­
bė deda pastangas pakenkti 
taiką paruošti. Tos valstybės 
valdžią yra pagrobusi politinė 
partija, kuri siekio politinių 
partija, o ne taikaus bendra­
darbiavimo”.

Nors minimas admirolas 
nepaminėjo tos valstybės var­
do, bet kiekvienam buvo aiš­
ku, kad tas taikai kliūtis da­
ranti Rusija ir kad minty ją 
turėjo.

Ponia Rooseveltienė išsita­
rė, kad Suvienytų Tautų or­
ganizacijoje dar yra labai di­
delis plyšys. Esą, saugumo 
taryba negalinti susitarti, ko­
kiu budu naudoti karo jiegą, 
privalančią siekti taiką.

Londonan (LAIC). — Ne- 
persenai Londono lietuviams 
darė pranešimą apie išvietintų 
lietuvių gyvenimą Miuncheno 
apielinkėse vienos UNRRA 
stovyklos “Deputy Director” 
Harold Ingham. Jis pasakojo, 
kad anglai ir amerikiečiai la­
bai patenkinti lietuvių, latvių 
ir estų kulturingumu, jų mok­
slo meile, darbštumu, švara, 
susiklausymu. Stovyklas lan­
kęs ir gen. Eisenhoveris.

lininkai, kurie Stalino “gar­
bę” išaukština. Paprastas dar­
bininkas priverstas lenkty­
niuoti ir dirba daugiau, negu 
“kapitalistinėse” šalyse. Bet 
tas paprastas darbininkas 
gauna tik 20—30 dolerių per 
mėnesį. O kada rinkoje auk­
štos kainos, kaip jam prisiei­
na verstis? Todėl nėra ko ste­
bėtis, jei šiandien patys dar­
bininkai . pasidarė didžiausi 
komunizmo priešai.

Rublis Neturi Vertės
Rublis neturi jokios vertės 

ir geriausia, jei kas turi kokį 
daiktą iškeisti. Auksas laiko­
mas didelėje “pagarboje”. 
Juodoje rinkoje už dolerį mo­
kama net 50 rublių, kuomet 
oficialiu kursu už dolerį tik 
5 rubliai.

Ruošia Parodas
Pavasarį lengvosios pramo­

nės ministerija suruošė rūbų 
modelių ir apavų parodą. Dvi­
dešimts penkios firmos išsta­
tė 243 daiktus. Odinių daiktų 
apdirbime pirma vieta buvo 
pripažinta batų fabrikui “Li- 
tuanica”, kuris buvo išstatęs 
vyriškus ir moteriškus batus. 
“Dange” buvo išstačius! 38 
modelius paltų, kostiumų ir 
suknelių. “Kauno Audiniai” 
laimėjo premiją už šilko au­
dinius.

Bet visa tai tik parodoje. 
Krautuvėse dar negalima gau­
ti nei vieno metro medžiagos. 
Laikraščiai rašo, kad rudenį 
bus laisvas pardavimas, bet 
rudenį pasakys, kad pardavi­
nės pavasarį...

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Roma. — šios savaitės pra­

džioje Italijos žmonės balsuo­
ja, ar Italija turi pasilikti 
monarkiška, ar respublika. 
Šiaurės Italijoje didžiuma bal­
sų pasisako už demokratiją, 
kuomet pietuose — už monar- 
kijos palaikymą. Tačiau, išro­
do, “paskutinį žodį” tars Ro­
mos ir apielinkės gyventojai. 
Pirmu syk balsuoja ir mote­
rys.

Paryžius. — Vos praėju­
siuose Franci jos balsavimuo­
se, žymiai pralaimėjo komu­
nistai ir dalinai socialistai, 
kuomet Popular Repu b 1 i c 
Movement šiek-tiek laimėjo.

Washington, D. C. — Prez. 
Truman, priimdamas naują 
Rusijos ambasadarių, N. V. 
Novikov (vietoje pirmiau bu­
vusio A. Gromyko), pareiškė, 
kad Amerika sutinka priimti 
Rusijos pasiūlymus palaiky­
mui taikos ir geresnių santi- 
kių tarpe šių dviejų valsty­
bių, pageidaudamas, kad Ru­
sija panašiai priimtų ir Ame­
rikos pasiunlymus. — Prez. 
Truman priėmė E. R. Stetti- 
nius rezignaciją kaipo atsto­
vo Suvienytų Tautų Saugumo 
Taryboje ir jo vieton pasky­
rė H. Johnson.

Washington, D. C.t.— Agri­
kultūros sekr., Anderson, pa­
kvietė aštuoniolika tautų į 
konferenciją birželio 20 d. Pa­
kviesta ir Rusija, kuri neda­
lyvavo kiek laiko atgal įvyku­
sioje panašioje konferencijoje. 
Šios konferencijos tikslas į- 
stęigti Tarptautinę > Staigios 
Maisto Pagelbos Tarybą.

Roma. — Paskutiniu laiku 
didelio įsitempimo pasireiškė 
Trieste srity, kuomet Jugos­
lavija pradėjo koncentruoti 
savo geriausias karo jiegas 
toje apielinkėje.

Washington, D. C. — Sulig 
prez. Trumano įsakymo, lai­
vynas pradėjo koncentruoti 
jiegas valdymui komercinio 
laivyno, jei jo darbininkai 
pradėtų streikuoti birželio 15 
dieną.

Vokietija. — Aukštieji są- 
jungiečių karo vadai pareiš­
kė, kad Rusija dar turinti 
6,000,000 pilnai apginkluotą 
armiją, nors jau yra demobi­
lizavusi apie 10,000,000. Ar­
mijoje dabar dar yra 4,500,- 
000, o oro ir laivyno tarnybo­
je 1,500,000 vyrų.

New York, N. Y. — Čia 
jau kelinta diena streikuoja 
Hudson Tube požeminio gele­
žinkelio darbininkai ir suda­
ro daug nesmagumo keliau­
jantiems iš New Jersey į New 
Yorką.

NUOTIKINGI LIETUVIO 
PERGYVENIMAI

Londonas (LAIC); — Ang­
liją pasiekė lietuvis lakūnas 
J. Montvila. Dabartiniu metu 
jis ir vėl tarnauja R. A. F. 
— britų aviacijoje. Per pirmą 
bolševikmetį sovietai jį buvo 
suėmę ir bedeportavę, vienok, 
jam pasisekė pabėgti. Sveti­
moje žemėje kurį laiką pašo- 
feriavęs, Montvila atsidūrė 
Persijoje. Iš ten pateko į 
Angliją, kur įstojo į britų 
aviaciją. Lakūno mokslus išė­
jo Kanadoje ir 12 kartų daly­
vavo ero atakose virš Berly­
no, kol, pagaliau, pašautas ne­
pateko į vokiečių nelaisvę. 
Karui pasibaigus, buvo grą­
žintas į Angliją.

New York (LAIC). — Iš- 
vietintieji lietuviai pradėjo 
rinkti parašus, prašant Lietu­
vai grąžinti laisvę. Peticiją 
numatoma įteikti okupacinei 
vyriausybei.

Stalinas Ignoruoja 
Pakvietimus

Jau Antru Sykiu Jis 
Skundžiasi Nesveikata

Washington, D. C. — Ge­
gužio 31 d. prez. Trumanas 
spaudos konferencijoje pareiš- 
kad trisdešimts dienų atgal jis 
pakvietęs Staliną atsilankyti į 
Baltuosius Rumus Washingto­
ne, bet Stalinas nesutikęs. 
Prez. Trumanas pranešė, kad 
tai buvęs jau antras pakvieti­
mas : pirmą sykį jis Staliną 
pakvietęs Potsdame ir antru 
syk kai Paryžiuje įvyko jau 
praėjusi užsienio reikalų mi- 
nisterių konferencija. Abu sy­
kius Stalinas teisinosi “nesvei- 
kavimu”: esą, gydytojai jam 
uždraudę vykti į tolimas ke­
liones ir todėl jis negalėjęs 
Trumano prašymo išpildyti.

Kadangi ir paskutinį sykį 
Stalinas nesutiko pasimatyti 
su prez. Trumanu Washing­
tone, tai prezidentas dabar 
pareiškė, kad tuo tarpu jis 
neturįs jokio plano su Stali­
nu susitikti kur nors kitur.

Tuo tarpu kai kurie sena­
toriai Washingtone’ mano, 
kad šių dviejų vyrų susitiki­
mas butų naudingas, nes jie 
galėtų išrišti ištisą eilę klau­
simų, kurie kasdien vis kom­
plikuojasi. Tačiau didžiuma 
kongresmanų mano, kad jiedu 
negalėtų nieko išspręsti.

Toje pat spaudos konferen­
cijoje Trumanas pasakė, kad 
jis neturi nieko pasakyti apie 
dabar rengiamą Paryžiaus 
konferenciją.

Partizany Sąlygos

SLA 44 SEIMAS ĮVYKS 
HOTEL TAFT, 

NEW HAVEN, CONN.
Parengimai, Sveikinimai, Aukos

SLA 44 seimas prasidės šeštadieny, birže­
lio 15 dienų ir tęsis iki birželio 21 dienai. Sei­
mo posėdžiai įvyks didžiausiame New Haven 
viešbuty, HOTEL TAFT, Chapel and College 
Sts., New Haver Conn.

Viešbuty bus vietos delegatams, kambarį 
užsisakiusiems. Kambarių kainos sekančios:

Two single rooms with connecting bath — 
$3, $3.25 and $3.50;

Double room and bath — $5, $5.50, $6, 
$6.50 and $7;

Two double rooms with con. bath each 
room — $5, $5.50 and $5.75.

Delegatams patariame apsistoti Hotel 
Taft, kur dešimtame aukšte įvyks seimo sesijos 
ir viskas bus ant vietos, o taipgi delegatai galės 
gyventi netoli vienas kito. Kambarius reikia 
užsisakyti išanksto todėl, kad tuojau po seimo 
prasidės Yale Universiteto Commencement. To­
dėl delegatai nelaukite paskutinės dienos — už­
sisakykite kambarius išanksto, kad vėliau ne­
pasitaikytų nesmagumų. Rezervuoti galite pa­
čiame hotely ar žemiau paduodamu adresu: Mr. 
M. J. Vokietaitis, 180 Quinnipiac Ave., New 
Haven, Conn. Užtenka prisiųsti atvirutę, pa­
žymint, kada pribusite ir kokio kambario norė­
site, o viskas bus mielai sutvarkyta. Taipgi 
pageidaujama, kad delegatai ir svečiai išanksto 
užsisakytų ir bankieto tikietus, kurių kaina $4 
ir kurių yra tik aprubežiuotas skaičius.

Vakarų Europa (ALIC). — 
Pasitvirtina, kad partizanų 
veikimas Lietuvoje tebėra 
stiprus. Nemažai jų slapstovi 
Utenos, Alytaus ir kitų ap­
skričių miškuose. Bolševikų 
“istrebiteliai” (naikintojai) ir 
kitos okupantų vartotos prie­
monės lauktų rezultatų neda­
vė. Priėjo prie to, kad laiki­
nieji Lietuvos viešpačiai rado 
reikalo užmegsti derybas su 
Lietuvos “žaliukais”. Pasta­
rieji per savo atstovus, kaip 
pirma paliaubų sąlyga, parei­
kalavę grąžinti išdeportuotus 
Rusijon lietuvius.

Slaptas pogrindžio veikimas 
plintąs ir įvairiuose Rusijos 
plotuose. Pav. Ukraina, Kau­
kazas ir kiti ne rusiški kraš­
tai kaupia jiegas ir laukia 
progos.

SIMPATIJOS LIETUVAI

Šeiminiai Parengimai

Sekmadieny, birželio 16 d. seimo delegatų ir sve­
čių susipažinimui Seimo Rengimo Komisija rengia di­
delį pikniką, kuris įvyks Indian Grove, West Haven, 
Conn. Prasidės 10 vai. ryte ir tęsis iki vėlumos. Čia 
bus geriausia proga Conn, valstijos inteligentams, 
biznieriams, profesionalams, veikėjams ir plačiai lie­
tuvių visuomenei sueiti į pažintį su iš tolimų miestų 
atvykusiais svečiais seimo delegatais ir delegatėmis, 
atvykusiais svečiais seimo delegatais ir delegatėms. 
Antradienio vakare, birželio 18 d., Hotel Taft svetai­
nėje, įvyks Šeiminis Bankietas, kuris bus paįvairintas 
programų, o delegatai ir svečiai bus maloniai ir ska­
niai pavaišinti.

Seimui Aukos

seimo proga, SLA kuopos, SLA na- 
lietuviai paaukoja įvairiems svarbiems

Buenos Aires (LAIC). — 
Argentinos dienraštis El. Pu­
eblo, žinomas dideliu palanku­
mu Lietuvai, įsidėjo savo ben­
dradarbio Verax šešių straips­
nių studiją apie Europos liki­
mą. Autorius sumini daug 
faktų apie agresingo komu­
nizmo siaubą įvairiose Euro­
pos šalyse, ypač Lietuvoje. 
Savo vykusiomis pastabomis 
redakcija atkreipė į šiuos 
straipsnius skaitytojų ypatin­
gą dėmesį.

Lenkų grupės Buenos Ai­
res ispanų kalba leidžiamas 
biuletenis vieną savo numerį 
paskyrė Baltijos valstybėms. 
Prie straipsnio apie Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos tarptauti­
nę reikšmę, pridėta Lietuvai 
Išlaisvinti Centro Argentinoje 
deklaracija, ištraukos iš dr. 
A. Bilmanio veikalų ir palanki 
knygos “Lituania entre ruego 
cruzado” recenzija.

Buenos Aires kunigų semi­
narijoje neretai auklėtiniams 
skaitomi argentinų spaudoje 
pasirodę Verax straipsniai.

Kiekvieno 
riai ir bendrai 
musų organizacijos ir lietuvių reikalams. Šiuo prime­
name, kad aukomis geriausia paremti šiuos SLA fon­
dus : ’ , . t ! •

1. SLA Jaunuolių švietimo Fondas. Jam reikia 
paramos del to, kad turėtume užtektinai išgalių švies­
ti Amerikoje gimusį jaunimą ir jį pritraukti prie mu­
sų organizacijos. Paaukokite šiam fondui.

2. SLA Našlių ir Našlaičių Fondas. Šiam fondui 
pinigai reikalingi del to, kad turėjus iš ko nors dali­
nai sušelpti visus atsišaukusius SLA narius ir narių 
šeimynas, ištiktus bent kokios nelaimės. Sulig dabar­
tinių šio fondo išgalių, toli gražu, negalima visų pra­
šymų patekinti. Turėkite domėję šį fondą.

3. SLA Moksleivių Fondas. Iš šio fondo SLA 
skolina pinigus tiems SLA nariams ar narių vaikams, 
kurie neturi ištekliaus užbaigti aukštuosius mokslus. 
Iš šio fondo jau pagelbėta daugeliui jaunuolių, kurie 
šiandien yra naudingi musų gyvenimui. Šiuo tarpu 
tame fonde pinigų veik nėra ir tokiu budu negalima 
niekam paskolų suteikti, nors prašančių yra nemaža. 
Neužmirškite šio fondo.

4. Bendri Lietuvių Reikalai. Bendrų lietuviškų 
reikalų yra daug. Tie reikalai laukia visų paramos. 
Bendriems lietuvių reikalams, priprastai, SLA seimai 
nemaža pinigų paskiria iš Tautiškų Centų Fondo. Pa­
aukokite šiam fondui per busimąjį seimą. Aukodami, 
galite nurodyti, kokiam tikslui aukojate, o seimas

New York, N. Y. — Pasku­
tiniu laiku kai kuriose N. Y. 
ir Pa. valstijose apielinkėse 
buvo dideli potviniai,

Aukas ir seimo sveikinimus reikia siųsti šiuo ad­
resu:

Lithuanian Alliance of America 
Convention,

DR. M. J. VINIKAS, Secretary,
Hotel Taft, Chapel and College Sts.,

New Haven, Conn.
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Biznieriai Turely Susiprasti

Skaudėjimas Širdies
Rašo DR. D. PILKA

sa-

PASTABOS

Angina
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Užtraukė Didelę Nelaimę

prieš kitų norą.

Miško Pasaka

mirčia. O 
kad mirti

teisingumo visoms 
atmetant bent ko- 
nors specialę pri-

H. 
of

Po
1918)

SI skyrių, paSvęsta SLA narių sveikatos 
reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriau­
sias SLA daktaras-kvotejas, bendradarbiau­
jant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir ki­
tiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žino­
vams.

laikų. Vieną 
posenė moteris 
marčią ir pa- 

gimusį jos ku-

nevėliau birželio 15

ĮSITfiMYKITE: SLA 44 
seimas prasidės šeštadieny, o 
ne pirmadieny, kaip pirmiau 
kad būdavo. Todėl visi delega­
tai kviečiami i New Haveną 
pribūti
dienos ryto. Sesijos prasidės 
10 vai. ryte. Seimas tęsis iki 
birželio 21 dienos popiečio. Iš­
rinktųjų delegatų pareiga da­
lyvauti visose seimo sesijose.
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ATIDARANT SLA 44 sei­
mu birželio 15 <1., 1(1 vai. ry­
te ir einant atidarymo apei­
goms, 11 vai. šalę esančios 
bažnyčios varpai skambins 
Uetuvos himną. Birželio 16 d. 
ryte bus specialė sesija pager­
bimui SLA veikėju, karių ir 
žuvusių karių motinų bei at­
žymėsimas SLA 64) metų gy­
vavimo sukakties. Baigiant tą 
sesiją, tie varpai vėl skam­
bins Uetuvos himną. Apie tai 
rašydamas Spaudos Komisi­
jos narys, brolis J. Marčiu­
lionis, prisimena: “Kada Ame­
rikos lietuvių padovanotas 
musų senąjai tėvynei Varpas 
jau neskambina, tai laisvoje 
šaly lietuviams suv a ž i a v u- 
siems iš plačios Amerikos Lie­
tuvos himną paskambins baž­
nyčios varpai”.

VIENAME bolševikų didla- 
py mes skaitėme SLA 38 
Kuopos Nario nusiskundimą, 
kad minima kuopa priėmusi 
tris SLA 44 seimui įnešimus, 
bet tų įnešimų Tėvynės re­
daktorius nepatalpino organe. 
Mums gaila to žmogaus, ku­
ris drįsta redaktorių kaltinti, 
nežinodamas jo pareigų. Re­
daktorius įnešimus organe 
talpina tik tuomet, kai juos 
jam priduoda SLA Įstatų Ko­
misija, o jei jam SLA 38 kp. 
įnešimų komisija nepridavė, 
tai ką gi jis galėjo organe 
talpinti? Be to, mes atsiklau­
sėme vieno Įstatų Komisijos 
nario, ar Jis bent ką žino apie 
tos kuopos įnešimus? Tas na­
rys atsakė: “Taip, įnešimus 
gavome, bet jų negalėjome 
organe talpinti del to, kad po 
jais nėra pasirašiusi nė įne­
šimų komisija, nė tos kuopos 
valdyba, o anonimiški įneši­
mai seimams nepriimtini”. 
Patartume tam “labai susirū­
pinusiam” SLA 38 Kuopos 
Nariui pirm bėgimo į bolševi­
kų spaudą, pasimokyti, kaip 
įnešimus seimams reikia pri­
duoti.

ŠIAME Tėvynės numery 
telpa visiems nariams persi­
škai t ytinas straipsnis, “Kon­
versijos Trečiasis Planas”. Iš 
to straipsnio sužinosite apie 
pridėtiną apmokėtą apdraudą 
trečiame persikėlimo plane. 
“Jei Jaunas Vėl Bučiau”, irgi 
patartinas visiems persiskai­
tyt! straipsnis. Tame rašiny 
tūlas jau senyvas žmogus ap­
gailauja savo jaunystės dienų 
ir išsipasakoja, kaip jis gy­
ventų, jei vėl butų jaunas.

Birželio 7, 1946

AMERIKOS lietuvių didžiumų sudaro darbo žmo­
nės. Tačiau visose Amerikos lietuvių kolonijose 
yra ir nemaža tūkstančių lietuvių biznierių bei profe­

sionalų. Šie musų broliai ir seserys, kurių tarpe yra 
tūkstančiai ir SLA narių, dirba nemažiau už eilinius 
darbininkus. Jų darbo valandos nesuskaičiuojamos. 
Jie dirba, taip sakant, “nuo saulės užtekėjimo iki nu­
sileidimo”. Ir tas “nusileidimas”, daugely atsitikimų, 
baigiasi po dvyliktos valandos nakčia. Tačiau jie, kai­
po geriau pasiturinti, išsitesa geriau paremti ir lietu­
viškąja veiklą Amerikoje.

Kaip didelė didžiuma darbo žmonių, taip ir didžiu­
ma biznierių bei profesionalų yra širdingi Lietuvos 
patriotai. Jie visomis pastangomis veikia. Lietuvos iš­
laisvinimo linkmėje. Jie netik veikia, bet ir aukoja 
tam pačiam tikslui.

Bet šie musų broliai ir seserys, greičiausiai per ne­
apsižiūrėjimą, gana gausiai paremia ir bolševikiškąjį 
judėjimą, tą judėjimą, kuris eina prieš Lietuvos išlais­
vinimą ir kuris koaršiausiai niekina tuos pačius, kurie

Lietuviai biznieriai ir profesionalai, greičiausiai 
prisibijodami “bolševikiško sabotažo”, duoda garsini­
mus į bolševikų spaudą ir aukoja įvairiems bolševikų 
reikalams. Tas reiškia, kad jų viena ranka prieštarau­
ja. kitai rankai. Juk jų aukomis pasamdytas bent ku­
ris bolševikų “auksaburnis” niekina tuos pačius lie­
tuvius biznierius ir profesionalus. Už jų sumokamus 
garsinimus bolševikų laikraščiam, tie laikraščiai gali 
išspausdinti ištisas skiltis niekinimui taipgi tų pačių 
biznierių ir bendrai veikiančiųjų už Lietuvos išlaisvini­
mą.

Mums kai kada tenka tuo klausimu pasikalbėti su 
vienu-kitu lietuviu biznierių ar profesionalu. Jie sako, 
kad reikia garsintis visoje spaudoje ir paremti visus 
tuos, kurie prašo aukų. Tame labai maža tiesos. Išro­
do, kad musų broliai ir seserys biznieriai bei profesio­
nalai užmiršta vieną dalyką. Jie užmiršta, kad bolše­
vikiškosios davatkos pas patriotinguosius biznierius ir 
profesionalus ateina tik tuomet, kai reikiamo patarna­
vimo negali gauti pas bolševikus biznierius ir profesio­
nalus. Todėl, ar jus garsinatčs bolševikų spaudoje ar 
.ne ir ar remiate bolševikišką judėjimą ar ne — nauda 
bus viena ir ta pati: bolševikai pas jus ateis tik tuo­
met, kai neturės progos nueiti pas savo idėjos žmones, 
biznierius ar profesionalus.

Remdami bolševikišką judėjimą, jus pažeminate 
patys save ir savo idėjas, nes remiate tuos žmones, ku­
rie sušilę dirba amžinam pavergimui musų senosios tė­
vynes Lietuvos, nors jus veikiate priešingai.

Todėl, kokiems galams jus patriotingieji lietuviai 
biznieriai ir profesionalai remiate tą bolševikišką judė­
jimą i Ar ne laikas jums susiprasti ir remti išimtinai 
tik tą spaudą ir tą-judėjimą, kuri ir kuris veikia už jūsų 
pačių idealą — Lietuvos išlaisvinimą?

Mes žinome ištisą eilę tokių biznierių ir profesio­
nalu, kurie jau senai savo garsinimus iš bolševikiškų 
laikraščių ištraukė ii jų judėjimui neduoda nė supuvu­
sio cento. Ar ne laikas tą gerą pavyzdį pasekti ir ki­
tiems geriems Lietuvos patriotams — lietuviams biz­
nieriams ir profesionalams?

Kova Už Laisvę Sveikatos Skyrius
(Specialiai LAIC parašytas)

PASKUTINĖMIS dienomis 
SLA Centre didelis judėjimas: 
spausdinimas SLA 44 Seimo 
Darbų Knygos, rengimasis į 
44 seimą. Be to, daug dar­
bo reikia atlikti konversi­
jos reikalais. Bandoma neat- 
sibkti ir su eiliniais raštinės 
darbais. O SLA Centro štabas 
neperdidelis. SLA nariai pra­
šomi pagelbos: kas turite duk­
terį, norinčią dirbti SLA raš­
tinėje — patarkite jai su SLA 
Centro Raštine tuo reikalu su­
sižinoti.

NESENAI į Ameriką atvyko tūlas europietis, kuris 
gerai susipažinęs su padėtimi bolševikų okupuoto­
je Latvijoje. Ameriką jis pasiekė tiesiog stebuklingu 

budu, apie ką čia neprisieina ir rašyti. Jis džiaugiasi 
atsidūręs Dėdės Šamo žemėje.

Tas pats žmogus pasakoja apie pasibaisėtiną padė­
tį Latvijoje. (Jis sako, kad nekitaip yra Lietuvoje ir 
Estijoje.) Esą, iki paskutinių dienų į Latviją atgaben­
ta apie 500,000 rusų vyrų, moterų ir vaikų. Tai ne 
vedusios poros, bet tik taip sau palaidi vyrai ir mote­
rys, kurie “pasišventę” dirbti “sovietų naudai”.

Ta 500,000 gauja maža supratimo turi apie bent 
kokią civilizaciją. Visųpirmiausiai, jie ir jos nežino, 
ką reiškia išryto nusiprausti bumą ir susišukuoti plau­
kus. Tingėjimas tų žmonių neapsakomas. Vagys pir­
mos rųšies. Ėdrumas nežmoniškas. Esą, valgo kol pra­
deda “pilvai sprogti”... O jei pamato ant stalo ką 
nors likusio — pasivagia, nors gerai žino, kad ir seka­
mą dieną turės ganėtinai maisto. Net juokinga: sviesto 
ant stalo buna tiek, kiek reikia ir dar lieka, bet tuos 
likučius tie necivilizuoti rusai vagia ir dedasi už ančio, 
kur sviestas pradeda tirpti ir padaro nesmagumo, ko ir­
gi jie jokiu budu negali suprasti.

Tie žmonės — vyrai ir moterys — užsikrėtę lytiš­
komis ligomis, nors tų ligų pas juos iš paviršiaus nega­
lima pastebėti, nes tai jau “įsigyvenūsi” liga. Bet jei 
jiems ar joms pasitaiko susinešti su švariomis latvaitė- 
mis ar švariais latviais — latviai užkrečiami tomis ly­
tiškomis ligomis.

Vaikai seka tėvų pėdomis. Vagiliauja ir paleis­
tuvauja.

Tai tokią “civilizaciją” į Pabaltijo valstybes at­
nešė rusas, kuris tą kraštą užvaldė durtuvo ir šautuvo 
jiega.

O tai didelė nelaimė visiems Pabaltijo valstybių 
žmonėms.

Kada, o kada teisingasis pasaulis visa tai pamatys 
ir suteiks teisę Pabaltijo valstybių žmonėms to jovalo 
nusikratyti?!

(Užbaiga)
žmonės keičiasi, principai 

lieka, nes koncepcija moralės 
etikos ir imanentinio teisin­
gumo supratimas yra nemirš­
tami ir visuotini. Didelis šio 
šimtmečio humanistas ir 
statesman, UN kūrėjas, F. D. 
Roosevelt iš musų tarpo ne­
lauktai, pirm laikų, pasitrau­
kė. Vairą perėmė jo konsti­
tucinis įpėdinis H. J. Truman, 
kuris, kaipo prezidentas šian­
dien galingiausią toną duo­
dančios valstybės, tapo ne tik­
tai konstituciniu šio krašto 
nešėju, bet ir atsakovu už ge­
resnės pasaulio santvarkos su­
darymą, už tarptautinės mo­
ralės atstatymą. Ir štai — 
vienas iš svarbesniųjų naujo 
prezidento viešųjų valstybinio 
pobūdžio aktų buvo p. m. spa­
lio 6 d. jo Navy Day princi­
pinis pasisakymas, kuris iš 
esmės, yra ne kas kita, kaip 
tik to paties Atlanto Čarterio 
kitais žodžiais apibudinimas. 
H. S. Truman prezidentavimo 
metinę sukaktį minint, galima 
pagrįstai tvirtinti, kad tarp­
tautinės moralės, etikos ir tei­
singumo srity Amerikos val­
džia ir toliau tebesilaiko ve­
lionio F. D. Roosevelto linijos.

Ir čia gludi visiems nu­
skriaustiems paguoda, kad vi­
sų taiką mylinčių mažų val­
stybių likimas nebus vertina­
mas čigoniško mainikavimo 
objektu, kad jų nepriklauso­
mybės lygybė ir toliau lieka 
Amerikos užsienio politikos 
principų plotmėje.

’’Suvienytos Amer i k o s 
Valstijos pakartotinai pa­
neigė bent kurį norą skal­
dyti pasaulį į dalis ar sri­
tis, kurios butų vienos ar 
kelių valstybių derinio kon­
troliuojamos.

“Suv. Valst. pakartinai 
pareiškė remsiančios Suvie­
nytų Tautų organizaciją”. 
Kalbėdamas sekamą po p.

Churchillio kalbos dieną, pre­
zidentas Trumanas apie Suv. 
Tautų čarterį pasakė:

“SAV yra nusistačiusios 
Čarterį remti. Netgi jį gin­
ti. Jos yra nusistačiusios 
tą Čarterį plėsti ir tobulin­
ti. Mes esame tikri, kad ir 
kitos Suv. Tautos yra nu-

• sistačiusios taip pat”.
Vasario 28 d. 1946 m. val­

stybės sekretorius Bymes taip 
išsireiškė apie musų vyriau­
sybės politiką:

“...Mes nesidėsime prieš 
jokią kitą valstybę. Mes 
nieko nedarysime, kad skal­
dyti pasaulį į išimtinus blo­
kus ar įtakų sferas. Šiame 
atominame amžiuje mes ne- 
jieškosime dalinti pasaulio, 
kuris yra vienas ir nedalo­
mas”.
Toje pačioje kalboje p. Byr­

nes pakartojo SAV nusistaty­
mą remti Suv. Tautų organi­
zaciją, sakydamas:

...“Mes savo viltis deda­
me į Suv. Tautas. Ir mes 
nesitenkiname vien užimda­
mi savo vietą joje. Nors 
pasaulio viltys yra sudėtos 
joje, mes jaučiame, kad 
Suv. Tautos gali ir apvilti, 
jei jos nariai nerodys pri­
deramo pasitikėjimo ir pa- 
sirįžimo tą organizaciją pa­
daryti gyvybine netik atski­
rais atvejais, bet ir šiaip 
kasdieniniuose reikaluose”. 
Kovo 16 d. Valstybės Sek­

retorius Bymes ir vėl apibu­
dino vyriausybės politiką pa­
reikšdamas :

“Pabrėžtinai kartoju, kad 
.SAV žiuri į Suv. Tautas 
kaipo į kokią pastoviai tai­
kai sukurti.

“Mes neturime noro jieš- 
ikoti saugumo prieš D. Bri­
taniją, susimesdami su So-

vietų Rusija, ar prieš So­
vietų Rusiją, susimesdami 
su D. Britanija.

“Mes esame nusistatę ei­
ti su Suv. Tautomis, siekiant 
vienodo 
tautoms, 
kią kam 
vilegiją”.

“Kaip Tamstoms yra ži­
noma, šio krašto vyriausy­
bė tebepripažįsta Baltijos 
kraštų prie jos akredituo­
tus atstovus.

“Dėkodamas už ALT tuo 
reikalu .praneštą nusistaty­
mą, aš noriu Tamstą užtik­
rinti, kad jūsų pažiūros su 
priderama atyda, buvo pri­
imtos atatinkamų departa­
mento pareigūnų” ir tt. 
(Ištraukos iš Francis 

Russel, Chief, Division
Public Liaison, Department of 
State, 1946 m. balandžio 23 
datuoto L. Šimučiui, ALT pir­
mininkui adresuoto laiško).

Deja, šių metų poltinių įvy­
kių raida, o ypatingai pasta­
rųjų mėnesių nusivilimai, riš- 
kių-riškiausiai parodė, kad vi­
suotino suverenumo lygybės 
principas, tuo bent tarpu, lie­
ka išimtina Suv. Amerikos 
Valstijų svajone. Principai — 
principais, o gyvenimas — gy­
venimu. Tuziną nepriklauso­
mu valstybių užėmę, rusai ne­
tik nenori galvoti apie pasi­
traukimą į savo ribas, bet 
dargi daro pasirengimus to­
liau plėstis.

Ir tai nepaisant principų ir 
raštų bei žodžių, pakartotinai 
duotų iškilmingų pasižadėji­
mų...

Savo laiku mes buvome ra­
šę, kad Suv. Tautų pasiseki­
mo rodyklių mes laikysime 
kaip tik to visuotino suvere­
numo lygybės principo vi­
soms taiką mylinčioms valsty­
bėms praktikoje įgyvendini­
mą, konkrečiai tų valstybių iš 
raudonosios okupacijos išlais­
vinimą ir jų į Suv. Tautų tar­
pą priėmimą.

Toji diena netik kad neatė­
jo, bet ir neatrodo, kad greitai 
ateisianti. Bendro nusivilimo 
neslepia ir prezidentas Tru­
man, kuris V-E metinę minin­
čioje kalboje prisipažino:

“Praėję metai tik dau­
giau mus ir musų įpėdinius 
įsąmonino toje reikšmėje, 
kuri pridera savim pasiau- 
kajusiams...

“Nors jų auka teisingu­
mo ir nesukūrė, bet jie da­
vė progą mums jį susikur­
ti; taip pat ji nesukūrė ir 
saugumo, bet tik progą jį 
sudaryti; ne taiką, bet tik 
progą jį pasiekti. Lai kiek­
vienas iš musų persitikrina, 
kaip jis ta didele auka su­
kurtą progą per paskuti­
nius metus yra pasinaudo­
jęs.

“Šios progos su mumis 
amžinai neliks”, toliau tę­
sia Truman.

“Nebent tas progas mes 
išnaudosime nedelsdami, vi­
sumoje ir be savanaudiško 
išskaičiavimo, kitaip jos iš 
musų rankų išslys...”
Tiesa, laiko daug neliko, ir 

prezidento Trumano minėta 
riba, artinasi greičiau, nei 
daug kam tai gali atrodyti.

Vienok raktas, kad susida- 
rusią padėtį ir savo uždavi­
nius musų valdžios sluoksniai 
aiškiai supranta, jau yra pats 
per save dikčiai džiuginantis 
reiškinys. Jame mes matome 
viltį, kad pagaliau bus rįštasi 
pasaulį daryti tikrai padoria 
padoriam žmogui gyventi vie­
ta. Mes linkime, kad padoru­
mo grąžinimas butų pradėtas 
nuo Lietuvos ir jos kaimynų, 
Latvijos ir Estijos.

Vaikos vėjai po giraitę iš šalių visų.
Beržai, garbanas suraitę, glaudžias prie pušų. 
Šnera eglės žaliakasės... Kalba aržuolai:
Kaip krauju vargus nurašė — laisvės sakalai. 
Kaip basi į žygį ėjo ramus su vadais.
Žemę kryžiais nužymėję — įvairiais vardais. 
Kaip arimų pirkios ruko... svilo kaminai... 
Kaip vergovės pančiai truko tėvynei jaunai. 
Ūžia vėjas pro giraitę... Kalba aržuolai... 
Kokį žemei davė kraitį laisvės sakalai.

Kazys Kunca.

(Užbaiga)
\ngina — Simptomų 

Kompleksas
“Angina Pectoris”, kaip

kėme, yra simptomų grupė. 
Nesigilindami į anatomijos 
dėstymą, mes rasime, kad šir­
dies skaudėjimas prasideda 
tam tikroje vietoje, plečiasi 
tam tikrais narvelių takais ir 
sukelia krutinėję veržiantį 
skaudėjimą su mirties -baime. 
Žmogus, neturintis anginos, 
nesupranta ir nedaug tepaiso, 
kas ji nebūtų. Bet pasiklau­
sius pasakojimus tų, kurie 
kankinasi su širdies skaudėji­
mais, tai yra tikra tragedija; 
tragedija, kuri grąsina žmogų 
greitu išnykimu, 
mes žinome gerai, 
niekas nenori.

Tikra ir Netikra
Gydytojas anginą supranta 

dvejopai — tikrąją ir netikrą­
ją anginą. Tikroji, arba orga­
niška angina, turi didelės 
reikšmės. Tai yra liga suge­
dusio organo (širdies). Tokie 
atsitikimai dažnai baigiasi 
staigia ir netikėta mirtimi. 
Esant šitokiose aplinkybėse, 
dažnai užtenka vieno širdies 
spustelėjimo, ir žmogaus nė­
ra. Netikroji angina dažnai 
pasireiškia pas nervingus 
žmones, isterikus, alkoholikus, 
arba nuo kavos, tabako, vais­
tų ir kitų habituališkų papro­
čių. Pasilsėjus ir susitvarkius 
blogus papročius, ji pranyk­
sta.
Apart tikros ir netikros an­

ginos yra keletas kitokios rų- 
šies anginų įsimaišiusių: karš­
čio angina, aukšto kraujo 
spaudimo angina, tabako an­
gina, ir kitos.

Isteriška Angina
Šitos rųšies angina daug 

tenka pasitikti pas nervingus, 
piktus žmones, ypač moteris 
ir jaunas merginas, kai jos 
nusistatė atsiekti tam tikrą 
tikslą prieš kitų norą. Jos 
kartais net apalpsta, kad tik 
atsiekti savo norą. Pamenu 
vieną labai įdomų atsitikimą, 
dar ir nesenų 
syk atėjo jau 
atlankyti savo 
matyti ką tik
dikį. Nieko tame nėra nuosta­
baus. Ir yra naturališkas da­
lykas, kad kiekviena motina 
nori matyti savo vaikų vaikus. 
Taip buvo ir su ja. Parodžius 
jai naujagimį — anūką tik 
per langą-stiklą, ji baisiai su­
pyko ant nursės. Nursei išsi­
teisinus, jai buvo nurodyta 
kreiptis prie manęs, kad aš 
jai paaiškinčiau reikalą lietu­
viškai (moters butą lietuvės, 
ko aš nežinojau). Man nuro­
džius, kad ji gali matyti savo 
anūką tik per langą ir neki- 
taip, ji dar labiau supyko, iš- 
sikoliojo, susijaudino ir paga­
liau apalpo. Šitas susijaudini­
mas jai sukėlė labai aštrų 
skaudėjimų širdies. Vėliau bu­
vo patirta, kad tai buvo pirma 
anginos ataka jos gyvenime, 
bet nepaskutinė. Tokių pavyz­
džių galėčiau daug nurodyti, 
bet tegul šio užtenka, kaip 
isteriška angina kartais be- 
reikalo atsiranda, vien tik del 
paties žmogaus užsispyrimo, 
ignoracijos, kad atsiekti savo 
tikslą

didžiojo karo (1914- 
daug Amerikos kareivių 
iš Francijos su angina. 

Šiandien veik visi A. F. E. ve­
teranai kenčia širdies skaudė­
jimą, kurį jie gavo tranšėjo­
se. Jų angina dažnai buna pri­
skiriama prie “karo gazais už- 
sūnuodijimo”, kurie buk dar 
tebegraužia širdį.

Tabako Angina
Tabako angina, arba ruky-' 

mas ir angina yra pas daugelį 
žmonių, 
ta, kad

Rukytojas nesupran- 
tabakas yra žalingas

kant, tabakas yra širdies r o- 
das. Jis širdį paveikia pama- 
žėli ir išlėto. Ilgai vartojant 
tabaką, širdis ant tiek lieka 
apnuodyta, kad ji nustoja jie- 
gos ir gali gaminti atsparą, 
arba gyvybei reikalingą pro­
duktą. Širdžiai nebepajiegiant 
nuo nuodų apsiginti, tabako 
angina atsiranda. Daugelis rū­
kytojų patys pastebi, kad jų 
širdis, apart skaudėjimo, pra- . 
deda nenormališkai veikti, at­
siranda krutinės drebėjimas. 
Šis pastarasis simptomas, kru­
tinės drebėjimas, kiekvienam 
sukelia baimę apie sveikatos 
stovį. Žmogus paprastai nusi­
gąsta. Negan to, kai nursė ar­
ba ypata turinti patyrimą ap­
čiuopia pulsą ir randa, kad jis 
tikrai turi “peršokantį” rit­
mą. Čia žmogus ir pats tuo­
jau prisimena, kad jis praeitą 
ar užpraeitą naktį negalėjo 
miegoti del pridusimo, del sto­
kos kvapo, kad jis išsėdėjęs 
visą naktį, vietoje gulėti, bi­
jodamas, kad nenumirtų nie­
kam nematant.

Tabako žalingumą širdžiai 
ir sveikatai bendrai autorius 
yra daug plačiau išdėstęs at­
skira antraš.te. Čia tebūna 
patarta, kad tabako vartoji­
mas — cigaretų, cigarų, pyp­
kės, “chewing” ir panašiai — 
yra žalinga.

Gydytojas ir Tabakas
Nusigandęs, susirup i n ę s 

žmogus su širdies skaudėjimu, 
pagaliau, šaukiasi gydytoją 
rodos gauti. Pastarasis, daž­
nai ir pats negeresnis, kaslink 
rūkymo įsitikinimų, dažnai 
neima nei atydon, kad taba­
kas yra žmogui žalingas, kad 
jis širdį jau gniaužo. Dar prie­
šingai, jis net dažnai pataria, 
kad rūkymas žmogui nieko 
nekenkia. Ir, pasitenkindamas 
savo ignoracija, jis dažnai, jei 
nevisuomet, prirašo dar stip­
resnių nuodų neva “nervų nu­
raminimui”. Žmogus, gavęs 
hipnetiką, žinoma, gerai pa- 
miega, pasilsi ir angina laiki­
nai praeina. Bet p-lė Nikotiną 
veikia į širdį kaip ir pirma.

Tabakas ir angina dažnai 
paveikia žmogų dar blogiau. 
Yra daug įrodymų, kad žmo­
gus turintis organišką širdies 
sužalojimą ir parūkęs širdį vi­
sai nunuodija. Neretai tenka 
girdėti fatalistiškas pasekmes, 
kad toks ir toks žmogus išėjo 
pasivaikščioti ir krito negy­
vas, arba vėl, veik paprastas 
atsitikimas, kad buvęs svei­
kas žmogus, pavalgęs vakarie­
nę su visais linksmai, atsisė­
dęs į pasilsio kėdę užsirūkę 
pypkę ir momentaliai rastas 
negyvas. Už tokias pasekmes, 
žinoma, ačiū tabakui ir p-lei 
Nikotinai.

Žmogaus Valia
Šita trumpa pastaba nėra 

taikoma, kad pertikrinti chro­
niškai p į smirdus; rūkytoją, 
kuris jau neturi nė valios nė 
galios save susivaldyti.

Perspėjimas nuo rūkymo 
gali būti naudingu tik tokiam, 
kuris dar turi šiek-tiek didvy­
riškumo, geros valios, moka 
ners truputį protauti ir įver­
tinti savo sveikatą aukščiau 
visko. Gilaus protavimo ar 
didelio mokslo čia nereikia. 
Visa gyvūnija, apart žmogaus, 
yra skaitoma turinti daug 
žemesnį protą už žmogų, bet, 
tėmykit, kaip ji nemėgsta ta­
bako durnų. Kodėl tat žmogus, 
kuris skaito save taip protin­
gu ir civilizuotu, nuodija savo 
sistemą nikotinu ir sužiniai 
daro žalą savo sveikatai?

Kad išvengus anginos 
(skaudėjimo širdies), visųpir- 
ma reikia prašalinti nikotiną, 
kas reiškia nerūkyti.

Kad sumažinus širdies jaut­
rumą, reikia tinkamai pasilsė­
ti

Ir, pagaliau, žmogus priva­
lo turėti valią savęs suvaldy­
mui.
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SLA Reikalai ir Veikla Parodys Savo Talentus 
SLA 44 Seimo Bankiete

SLA 44-tas Seimas Los Angeles, Cal.

SLA seimas yra lygir ko­
kia žymi tautos šventė. Seka­
mas 44 seimas įvyks New Ha­
ven, Conn., SLA 4 apskričio 
ribose. Šis seimas minės savo 
gyvavimo garbingą sukaktį, t. 
y. 60 metų savo darbuotės, 
savo gražių principų ir idealų 
sukurtą praėjusį laikotarpį. 
Kaip tą visą praeitį galima 
sau išsiaiškinti?

Per eilę metų man teko bū­
ti SLA seimuose kaipo sve­
čiui. Beje, vieną kartą ir tik 
viename SLA seime buvau ir 
delegatu, tai yra 1940 metais, 
Chicagos SLA seime ir atsto­
vavau SLA 51 kuopą. Į tą sei­
mą važaviau Susivienijimą 
nuo “prietelių” kom u n i s t ų 
ginti.

Kadangi aš čia kalbu apie 
SLA seimus, tai norėjau pa­
teikti bent dalį savo “išpa­
žinties”. Seimuose, kuriuose 
teko būti kaipo svečiui, su 
sirinkau sau gražios ir vertin­
gos pasimokinimo atminties ir 
todėl suprantu SLA seimo de­
legato nelengvą užduotį. Ren­
giantis prie sekančio SLA sei­
mo, niekas rodos nedrįso pa­
kelti langą, pro kurį butų ga­
lima dirstelėti į praeitų seimų 
nuveiktus darbus ir iš tų dar­
bų bei klaidų, kurios noromis 
ar nenoromis, buvo padarytos 
imti sau pamoką. SLA seimai 
tikrenybėje nėra tai piknikas 
bei kokis lošimas, vienok to­
kių nuotikių esu matęs ke­
liuose SLA seimuose. Kas gali 
užmiršti 1930 m. Chicagos 
seimą? Pittsburge 1932 m. 
seimą delegatai atsimena ge­
rai. Detroite 1934 m. seimas 
buvo vienas iš pavyzdingiau­
sių — ten buvo atitaisyta 
Pittsburgh© seimo padaryta 
klaida. Cleveland© 1936 me­
tais seime minėta SLA 50 
metų sukaktis, ir tai buvo 
paskutinis SLA seimas papra­
stoje svetainėje.

Vienas rankos pakėlimas 
balsavimo laiku labai daug 
reiškia, tą kiekvienas sekan­
čio seimo delegatas turėtų sau 
išsiaiškinti.

Scranton o seime 1938 m.

Seimo Komisijos Bendras su SLA 
Pildomąja Taryba Pasitarimas

Dar Prašome SLA Delegatus ir Svečius 
Viską Užsisakyti Išanksto

New Haven, Conn. — SLA 
44 Seimo Rengimo Komisija , 
dažnai posėdžiauja ir dirba, 
kad viskas butų prirengta ko- 
geriausiai del busimo seimo.

Gegužio 26 d. čia lankėsi 
SLA prezidentas V. F. Lau­
kaitis, SLA sekr. dr. M. J. 
Vinikas, Tėvynės red. Pranas 
Bajoras ir Apšvietos Komisi­
jas narys Jonas Valaitis, su 
kuriais Seimo Rengimo Komi­
sija turėjo bendrą pasitarimą į 
SLA seimo reikaluose. Posė­
dis įvyko Taft Hotel, kur bus 
SLA seimas. Svečiai suteikė 
daug praktiškų patarimų sei­
mo rengėjams. Taipgi susitar­
ta, kad atidaryti SLA 44 sei­
mą įspūdingai su tam tikslui 
pritaikytomis ceremonijomis.

Atidarant seimą birželio 15 
d., 10 vai. ryte ir einant ati­
darymo seimo apeigoms, 11 
valandą šalę esančios bažny­
čios varpai skambins Lietuvos 
himną.

Birželio 16 ū. ryte bus spe- 
ciališka seimo sesija pagerbi­
mui SLA veikėjų, karių ir ka­
rių motinų. Paįvairins šias 
apeigas kalbos, dainos ir ka­
reivių uniformuotų kariškių 
pasirodymas.

Baigiant šią nepaprastą S. 
L. A. 60 metų sukakties minė­
jimo sesiją, vėl skambins tos 
bažnyčios varpai Lietuvos 
himną. Tai vis bus nepaprasti 
įspūdingi momentai. Tą viską 
pamatys ir pergyvens daly­
vaudami toje sesijoje.

Kada šiandien Amerikos 
lietuvių padovanotas musų se­
nai tėvynei Lietuvai Varpas 
jau neskambina, tai laisvoje 
šaly lietuviams suvažiavu­
siems iš plačios Amerikos pa­

; buvo gražus būrys ir musų 
' čia gimusio jaunimo. Apie 

musų čia gimusį jaunimą aš 
visuomet kalbėjau gražiai, nes 
tas jaunimas yra lietuvių iš­
eivijos atžalos, ir tas jauni-

■ m as Susivienijimui yra labai 
j reikalingas. Vienok Scrantono 
i seime dalis to jaunimo buvo 
į kieno tai suklaidinta.

Chicagos seime 1940 m. ne- i 
teko būti. Šis SLA seimas su- '

i grįžo į Chicagą lygiai po de- 
j šimts metų ir čia tų “demo- 

kratingiausių” SLA “priete­
lių” komunistų nebuvo. Jų 
vietos buvo tuščios ir ramios. 
Pittsburgh© 1942 m. seime 
svarstyta konversijos klausi-

i m as. Šio seimo delegatai ne- 
Į buvo prinokę tam svarbiam 
' klausimui išspręsti ir todėl 

Susivienijimui ir jo nariams 
buvo padaryta žymi žaizda, 
nes šis seimas nustūmė kon­
versijos klausimą tolyn ir

* tuo pastūmėjo kiekvieną SLA 
narį į senesnį amžių ir jo 
duoklės padidėjo. Konversijos

i klausimas buvo, yra ir bus 
sekančiame SLA seime gyvu 
klausimu. e

Philadelphijos 1944 m. sei­
mas, noroms ar nenoroms, 
atitaisė padarytą Pittsburgh© 
seimo klaidą ir šiandien Susi­
vienijimas randasi naujose 
gyvenimo vėžėse ir jo ateitis 
yra saugi.

Sekančiame SLA seime 
kuopų atstovus laukia nema- 

! žesnis atsakingumas, kaip kad 
visuose praeituose seimuose.

| Todėl, jus, kurie turite tą 
I garbę būti sekančio SLA sei- 
: mo delegatais, bukite tikri ir 
j nuoširdus SLA nariai, nes ju- 
i s^ galioje, jūsų nuoširdume ir 
į ištikimybėje sekančio seimo 
i laikotarpy glūdės garbinga 
' Susivienijimo Lietuvių Ameri­

koje ateitis. Tat sekančio S. 
L. A. seimo delegatai ir dele­
gatės, balsuodami už ar prieš 
bent kokiame seimo sesijos 
klausime, balsuokite su di­
džiausiu atsargumu ir atsa­
komybe.

Lauksime didelių pasekmių.
A. J. Viznis.

skambins bažnyčių varpai 
Lietuvos himną.

Pasibaigus minimai sesijai, 
busai delegatus ir svečius nu­
veš į šeiminį pikniką, kuris 
įvyks Indian Grove Park, 
West Haven. Taipgi parveš ir 
iš pikniko.

Vežiant į pikniką, delegatai Į 
ir svečiai bus pavažinėti po 
miestą, parodant įdomesnes 
vietas ir paaiškinant apie jas.

Birželio 18 d., 8 vai. vaka­
re, Taft Hotel, toje pačioje 
vietoje, kur bus seimas, įvyks 
iškilmingas šeiminis bankie- 
tas, kur bus išpildyta atatin­
kamas programas, o po tam 
bus linksmi šokiai.

M. J. Vokietaitis pranešė, 
kad jau yra susitaręs su vie­
tiniais, Waterburio, Bridge­
port© ir New Britain parink­
tais dainininkais muzikais, 
kurie išpildys meno programą 
laike bankieto.

Pranas Lodą pranešė, kad 
jau turi daug atsakymų nuo 
kviestų aukštų valdininkų į 
bankietą, kaip tai: nuo Conn, 
valstijos gubernatoriaus, se­
natorių, ir tt.

Tai bankietas bus nepa­
prastas ir kaip girdėtis, tai 
be delegatų, dar bus daug 
svečių iš New Yorko, Bosto­
no ir iš kitur rengiasi daly­
vauti.

Čia suminėtais klausimais 
su iš SLA Centro atvykusiais

1 svečiais pasitarta. Prie pro­
gos, svečiai apžiurėjo salę, 
kur seimas bus. Pareiškė, kad 
yra tinkama.

Seimo Rengimo Kom. pirm., 
M. J. Vokietaitis, pranešė, 
kad jau daug SLA delegatų 
užsisakė viešbuty kambarius. 
Kiti klausia visokių informa­
cijų. V^sos informacijos buna

SLA 75 Kuopos Narių Domei

Visi SLA 75 kuopos nariai 
pasižymėkite birželio 9 dieną, 
kaipo savo šventę, nes tą die­
ną įvyks musų kuopos meti­
nis piknikas “Arroyo Seco” 
parke.

Kaip visuomet, piknikas 
prasidės vidurdieny. Pirmiau­
sia bus skanus pietus, o vė­
liau pasilinksminimai.

Kiekvienas kuopos narys | 
turėtų netik pats būti pikni­
ke, bet ir savo draugus pa­
kviesti, arba atsivešti. Juk vi­
suomet pobūvis yra smages­
nis, kuomet yra daugiau da­
lyvių. O šis piknikas tikrai 
žada būti smagus, nes šeimi­
ninkės ir šeimininkai rūpes­
tingai jam ruošiasi.

Visa tai įvyks birželio 9 die­
ną, “Arroyo Seco” parke.

Nariai ruoškitės, svečius 
kvieskite, o visi tenai pasi- 
matysime-pasilinksminsime.

Adelė Nausiedas,
Korespondentė.

Sebastopol, Pa.
A. a. Antanas Januškevičius, 

SLA 203 Kuopos Narys
—r---------------

A. a. Antanas Januškevi­
čius iš gyvųjų tarpo pasitrau­
kė, sulaukęs vos pusės am­
žiaus, gegužio 2 dieną.

Velionis gimė Lietuvoje, 
Pakuonio miestely. Į Ameri­
ką pribuvo 1912 metais ir ap­
sigyveno Sebastopol, Pa. Visą 
laiką dirbo angliakasyklose. 
Del sveikatos padėties velio­
nis turėjo apleisti savo darbą 
apie du metai atgal.

Dideliame nubudime paliko 
savo moterį Julijoną, vieną 
dukterį Oną Underhill, Hop- 
botton, Pa., du sūnūs — 
Charles, Newark, N. J., Al­
bert Sebastopol ir vieną po­
dukrą Mary Stanuonis, Nan­
ticoke, Pa. Taipgi paliko vie­
ną posūnį Lietuvoje — Juo­
zą Kazlauską ir keturis anū­
kus.

Laidotuvės įvyko gegužio 
6 d. su Šv. mišiomis Šv. Ka­
zimiero bažnyčioje. Palaidotas 
parapijos kapinėse.

Lai velioniui Antanui Ja­
nuškevičiui buna lengva ilsė­
tis šioje laisvoje žemėje, o 
likusiems jo giminėms, arti­
miesiems ir draugams reiškiu 
gilią užuojautą šioje liūdesio 
valandoje.

Ona Galinskiene.

Milton, Mass.
Išteka Adv. F. J. Bagočiaus 

Duktė, Elaine Biruta

Netrukus susives SLA bu­
vusio prezidento adv. F. J. 
Bagočiaus ir Birutos Bagočie- 
nės duktė, Elaine Biruta Ba- 
gočiųtė su Joseph Frederick 
Arnold.

Šliubą ims birželio 15 dieną, 
8 vai. vakare, East Congre- 
tional Church, East Milton, 
Mass.

Jaunavedžiams linkiu koge- 
riausio pasisekimo jų busimą- 
jame gyvenime. Draugas.

JEI KIEKVIENAS S. L. A. 
NARYS prirašytų tik po vie­
ną naują narį — Susivieniji­
mas turėtų nemažiau 32,000 
narių. O kokia didelė organi­
zacija tuomet musų Susivieni­
jimas butų! Ir lengvai tai ga­
lėtume atsiekti, jei kiekvienas 
narys atliktų šią taip mažą 
ir nesunkią pareigą. Pabandy­
kite.

suteikiamos. Dar prašome 
kambarius viešbučiuose rezer­
vuoti išanksto, nelaukiant pa­
skutinių dienų. Galit tiesiai 
užsisakyti viešbuty, arba pra- 
neškit: M. J. Vokietaitis, 180 
Quinnipiac Ave., New Haven, 
Conn. Taipgi prašome išank­
sto užsisakyti bankieto bilie­
tus, kurie kainuoja $4.00 ypa- 
tai.

J. Marčiulionis, 
Spaudos Kom. narys.

Konversijos Trečiasis Planas
Konversijai prasidėjus 1945 m. dar rugsėjo mėnesy buvo 

pradėta siuntinėti Aplikacijos persikelti į naująją apdraudą. 
Aplikacijose buvo siūlomi trys {danai, kuriuos nustatė ir užgyrė 
valstybiniai apdraudos departamentai (State Insurance Depart­
ments), būtent: pirmasis planais mišriai apdraudai, antrasis — 
buvusiai apdraudai visam amžiui ir trečiasis — sumažintai ap­
draudai už nepadidintus mokesčius.

Kaip kiekviena reformą, taip ir šie naujosios apdraudos 
planai sukėlė tam tikrą sąjūdį Bet daugiausia galvosūkio su­
kėlė Susivienijimo sekrete-iui M. J. Vinikui, kuriam visuomet 
rupi netik patenkinti valstijų reikalavimus, bet ir apsaugoti or­
ganizacijos narių gerovę. Sekretorius stvėrėsi dar kartą nuo­
dugniai perskaičiuoti visus finansus ir lyginti juos su galimybe 
duoti nariams TREČIAME PLANE daugiau apdraudos, negu 
pradinėse aplikacijose buvo departamentų užgirta. Po ilgų stu­
dijavimų ir palyginimų, sekretorius sudarė naują sąmatą su 
įrodymais, kad Susivienijimo dabartinis stovis leidžia trečiame 
plane duoti nariams daugiau apdraudos, negu buvo departa­
mentų užgirta.

Sekretorius kovą laimėjo. Depajrtamentai pripažino, kad 
trečiame plane prie priklausančios Sumažintos Apdraudos gar 
Įima dar duoti ir Pridėtinę Apmokėtą Apdraudą (Plus Additio­
nal Paid-Up Insurance), kiek nario sumokėtos duoklės leidžia. 
Tuoj buvo atspaustos ir išsiuntinėtos naujos aplikacijos su pa­
pildytu trečiuoju planu, parodančiu kiek gaunama Sumažintos 
Apdraudos (Reduced Amount) ir kiek Pridėtinės Apmokėtos 
Apdraudos (Additional Paid-Up Insurance).

Jei kurie nariai nori pasirinkti trečiąjį pląną, o turi dar 
senąsias aplikacijas, neparodančias priedinės apdraudos, gali 
reikalauti naujų aplikacijų. Kurie pasirašė trečiąjį planą ir 
atsiuntė SLA raštinei senąją aplikaciją — tiems yra įrašoma 
ir ta pridėtinė apdrauda. Taip jokios skriaudos trečiojo plano 
nariams nepasidaro: kiekvienas gauna tiek, Įdek jam priklauso 
už jo sumokėtas duokles ir išbūtą Susivienijime laiką.

Jei Jaunas Vėl Bučiau
Gyvenimas bėga, kaip vie- i 

sulas. Senai čia, rodos, buvo­
me jauni, o štai jau senatvė | 
žiuri į akis. Siela rodos dar i 
pilna jaunumo, bet su tais Į 
kaulais ir kunu tikra bėda: j 
jie pradeda stingti, pradeda 
rambėti ir kaip reikiant savo į 
siavininko neklausyti.

Bet ką jus darytumėt, jei i 
dar sykį jauni butumet? Grei­
čiausiai, pasimokę iš padary­
tų klaidų, gyventumėt kitaip, 
negu pergyvenote pirmąją sa­
vo jaunystę. Aš tai tikrai taip 
daryčiau. Aš gyvenčiau visai 
kitaip. Gyvenčiau ir reng- 
čiaus senatvei, kad pasenu­
siam nereikėtų sunkiai dirbti 
ir paskutinių gyvenimo dienų 
susirūpinusiai laukti.

Visų pirmiausiai, aš daug 
mokyčiaus ir geras knygas 
skaityčiau, nes nemokytam 
žmogui sunku gyventi: reikia 
sunkiai dirbti ir gyvenimas 
netoks mielas, kaip tiems, 
kurie “viską žino”. Toliau? 
kiekvieną galimą sutaupyti 
centą taupyčiau ateičiai. Juk, 
kaip atsimenu, tiek aš tų cen­
tų išmėčiau bereikalingai! O 
be to išmėtymo ir but buvę 
galima apsieiti.

Taip gyvendamas, kaip da­
bar išrodo kad reiktų gyven­
ti. aš turėčiau susikrovęs ne­
maža pinigų ir šiokį-tokį tur­
telį. Turėčiau bent kokį na­
melį, ypač už miesto, kur 
nors prie gamtos. Pirmiau aš 
panašiai nepagalvojau. Pir­
miau “vaikiau vėjus”, kaip 
žmonės sako.

Be to, aš apsidrausčiau sa­
vo gyvybę. Pirmiausia paim­
čiau dvidešimties metų išmo­
kamą apdraudą Susivienijime 
Lietuvių Amerikoje. Paimčiau 
nemažiau tūkstančio. Taipgi 
kitoje kurioje apdraudos or­

Kaip Amerikos Raudonasis Kryžius 
Mato Europos Padėtį

Amerikos Raudonjo Kry­
žiaus korespondentas Europo­
je aprašo alkį, kuris grąsina 
Europos šalis. Padėti tiems 
išalkusiems, Amerikos Raudo­
nasis Kryžius su kitomis or­
ganizacijomis šioje šaly, sten­
giasi pildyti prezidento Tru- 
mano šalpos programą.

Tas Amerikos Raudonojo 
Kryžiaus korespondentas se­
kamai papasakojo apie mais­
to padėtį Francijoje, Austrijo­
je ir vokiečių žmonių: “Mes 
čia Amerikoje suvartojame 
1,200 kalorių tik valgydami 
“ice cream”, saldainius ir vi­
sokius kitus užkandžius tarpe 
valgių, bet Austrijoje, pav., 
tas reiškia kelias džiovintas 
pupas, šaukštelį taukų, 17 
gramų pudruotų kiaušinių, 
svarą juodos duonos ir bis- 
kutį šutintos mėsos su daržo­
vėmis. Austrijoje nėra bulvių. 

ganizacijoje paimčiau “anuity 
insurance”. Jei dabar aš turė­
čiau tiek apdraudos, tai su­
laukęs dabartinio amžiaus — 
jau sėdėčiau, kaip sakoma, 
ant “easy street”. Iš SLA at- 
siimčiau tūkstantį, o iš “anui­
ty insurance” apdraudos gau­
čiau po tam tikrą pinigų su­
mą. kas mėnesis. Ir nerūpėtų 
man niekas: sėdėčiau sau 
gražiame namely, gėrėčiausi 
gamta, skaityčiau geras kny­
gas ir linksmai laukčiau pas­
kutinio “pašaukimo” į ten, iš 
kur niekas nebesugrįšta.

Taigi, jei aš vėl jaunas bu­
čiau — kitaip tas jaunystės 
dienas praleisčiau, negu pra­
leidau pirmąsias. Bet kiekvie­
nas gyvename tik vieną sykį: 
gemame, augame, jauni būna­
me, o vėliau pasenstame. Kai 
buvome jauni, senesni žmo­
nės mus mokė gyvenimui 
prisirengti. Bet mes ma­
nėme, kad tie “seniai-besme- 
geniai” nežino ką k a 1 b a. 
Mes manėme esame už juos 
gudresni. Mes manėme “viską 
žiną”. Kas paklausė tų “senių- 
besmegenių” — šiandien jų 
gyvenimas rožėmis klotas: 
jie turi visko senatvei. Bet 
tie, kurie manė esą išmintin­
gesni už “senius-besmege- 
nius” didžiumoje skursta ir 
laukia dar sunkesnio gyveni­
mo senatvėje.

Kurie dar esate jauni ir 
kuriems teks šiuos žodžius 
skaityti — paklausykite ma­
nęs, jau kaipo “senio-besme- 
genio” ir pradėkime gyventi 
taip, kad galėtumėt senatvėje 
geriau gyventi, negu aš, ku­
ris šiandien neturiu to, ką 
galėčiau turėti,' jei bučiau 
mokėjęs geriau gyventi.

“Senis-besmegenis”.

Gatvėse sutiksi žmogų val­
gant penkių mėnesių senumo 
juodą duoną. Čia žmonės 
bando pergyventi kiekvieną 
dieną valgydami nebalansuotą 
maistą, kuris visiškai neturi 
kalkio ir riebalo”.

Francijos žmonės irgi išal­
kę. . Mėsinyčios uždary t o a 
Daržovės ir vištos nėra racio- 
nuota — jų visiškai nėra. 
Kasdien žmogus gali gauti tik 
mažą kepalą duonos — kiek 
franeuzas valgydavo per vie­
ną valgį. Čia žmonės gauna 
ketvirtą dalį svaro sūrio — 
penktą dalį kiek pirmiau val­
gydavo per savaitę; 1 3/4 sva­
ro mėsos su kaulu, biskutį 
cukraus ir ketvirtą dalį svaro 
kavos.

Nuo sausio mėnesio pra­
džios nėra riebalų ir svies­
to. Kiekvienam žmogui paskir­
ta 12 svarų bulvių per mene-

Agota Vokietaitienė, 
plačiai pagarsėjusi Naujosios 
Anglijos dainininkė solistė.

Milda

Trys Sesutės Makareviciutės

Aldona Alma

New Haven, Conn. — SLA ! 
44 seimo bankietas bus pažy- i 
mus netik skaniais valgiais, 
prakalbomis, bet ir meno pro- i 
gramu, kurį pildys ištisa eilė 
pasižymėjusių dainos ir muzi­
kos talentų. Dainuos Agota 
Vokietaitienė, kuri yra 
plačiai žinoma netik k i e k- 
vienam Naujosios Anglijos 
lietuviui, bet ir daugeliui A- 
merikos lietuvių, nes kaipo 
solistė jau per daug metų 
linksmina lietuvius ir svetim­
taučius savo gražiu ir gerai 
išlavintu balsu. Panelės Ma- 
karevičiutės sudaro muzikalių 
instrumentų trio: Aldona pia­
nistė, Alma ir Milda gitaris- 
tės. Jos pagros švelnių melo­
dijų, paremtų lietuviais moti- 
vais. Reikia pažymėti, kad 

sį, bet bulvių yra tiek mažai, ■ 
kad su tais 12 svarų žmogus 
turi apsieiti 8 mėnesius; du 
kiaušiniai per mėnesį ir pusė 
svaro marmalado. Yra mažai 
žuvies. Ūkininkai pristato sa­
vo maistą juodąjai rinkai.

i
Amerikos okupuotoje Vo­

kietijoje žmonės nebadauja, 
bet tikrai alkani. Dieninė por­
cija iš 1,275 kalorių, negali 
užlaikyti tinkamą sveikatą 
prieš gręsiančias epidemijas.

1945 m. Amerikos zonoj 
11131810 kiekis buvo 25% že­
miau praėjusių penkių metų, 
nes žemė buvo prasta, nebuvo 
vaisintojų ir nebuvo kam tin­
kamai žemę apdirbti.

Geresniais laikais Vokietija 

ypač p-lė Milda, kaipo artistė, 
yra plačiai pagarsėjusi tarpe 
svetimtaučių Washin g t o n o 
apielinkėje ir pačiame Wa­
shingtone turinti muzikos stu­
diją. Be čia minimų, dalyvaus 
dar dvi artistės: smuikininkė 
p-lė B. Sapiegaitė ir daininin­
kė Aldona Dulbytė iš Bridge­
port, Conn. Jau vien tik del 
to kviečiame visus delegatus, 
seimo svečius ir bendrai šios 
apielinkės lietuvius į seimo 
bankietą atsilankyti ir šio ne­
paprastai gražaus meno pro­
gram© pasiklausyti. Bankietas 
įvyks Hotel Taft auditorijoj. 
Prasidės 8 vai. vakare. Tikie- 
tas į bankietą $4. Po vakarie­
nės ir meno program© bus šo­
kiai.

produkavo 85% sau reikalin­
go maisto, bet šiandien Len­
kija turi 25% Vokietijos ge­
riausios žemės. Bet apart to, 
Vokietijos gyventojai Ameri­
kos okupuotoje zonoje neturi 
užtektinai maisto.

Čia gaunama per mėnesį 
keturis kepalus duonos, pusę 
svaro sviesto, ketvirtą dalį 
svaro margarino, ktevirtą dalį 
svaro sūrio, 115 svaro grū­
dinio maisto, 2 5 dalis svaro 
“ersatz” kavos, 11/3 svaro 
mėsos su kaulu, šešias pus- 
kvortes nugraibyto pieno, 24 
svarus bulvių ir vieną svarą 
žuvies. Vaikai, mažiau trijų 
metų, gauna puskvortę pieno 
kasdien: nuo 3 iki 6 metų pu­
sę puskvortės. Cukraus nėra.
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Amerikos Lietuyii^Veikla
Pittsburgh, Pa.

{kurtas Lietuvių Tremtinių 
Gelbėjimo Komitetas

Gegužio 20 d. buvo galuti­
nai suorganizuotas Lietuvių 
Tremtinių Gelbėjimo Komite­
tas Pittsburghe. Valdyba iš­
rinkta iš šių asmenų: pirmi­
ninku A. J. Mažeika, vice pir­
mininku kun. J. Girdis, iždi­
ninku A. Sutkaitytė, sekreto­
rium A. Naujelytė, korespon­
dentu V. Mažeika ir nariais — 
S. Aleliunas, S. Bakanas, A. 
Gabaliauskienė, S. Gabaliaus- 
kas, J. Grebliunas, kun. P. 
Lumskis, A. Paleckis,B. Piva- 
riunienė, J. Stilsonas ir J. Ži­
linskas.

Šio komiteto svarbiausias 
tikslas yra organizuoti perkė­
limą Amerikon lietuvių trem­
tinių, kurie išsklaidyti po visą 
Europą gyvena baisiose sąly­
gose ir neturi jokių vilčių 
gristi j savo tėvynę Lietuvą.

Komiteto darbas bus:
1. Pagelbėti patarimais vi­

siems tiems tautiečiams, ku­
ne r orės savo gimines, pažįs­
tamus arba našlaičius atsiimti 
į Ameriką.

2. Organizuoti savo vardu o
žymesnių Lietuvos veikėjų
perkėlimą Amerikon, kurie
atneštų naudos lietuviškam 
veikimui. Tam tikslui organi­
zuojamas fondas, kuriam 
kviečiami visi lietuviai ir or­
ganizacijos paskolinti bei pa­
aukoti pinigų (paskolos bus 
grąžinamos taip greit, kaip 
galima). Vienam asmeniui 
partraukti iš Europos į Ame­
riką reikia maždaug $250 — 
tiek kainuoja kelionė, viza ir 
kitkas.

Džiugu pranešti, kad jau 
yra trys geradariai lietuviai, 
kurie sutiko prisidėti pinigais 
po $250 prie šio kilnaus dar­
bo. Gi pradžiai komitetas pa­
siskyrė normą suorganizuoti 
10 žmonių perkėlimą Ameri­
kon.

Apie visą šią komiteto vaik- 
lą bei informacijas šiuo rei­
kalu visuomenė kviečiama 
sekti spaudoje. Komiteto po­
sėdžiai vyksta kiekvieną pir­
madienį, 8 vai. vakare. Lietu­
vių Žinių patalpose, 221 Sa­
rah St., South Side, Pitts­
burghe. (Tel. HE 3121.) Tuo 
pat metu bus teikiama infor­
macija ir patarimai suintere­
suotiems.

Kviečiami visi, kurie tik 
gali ir nori gelbėti brolius lie­
tuvius, prisidėti prie šio dar­
bo. Gelbėkime, kas dar galima 
išgelbėti! Koresp.

Newark, N. J.

Persiorganizavo New Jersey
Lietuvių Taryba

New Jersey Lietuvių Tary­
ba perorganizuota su reikalin­
gais pakeitimais del platesnės 
veiklos. Be valdytos narių N.
J. L. Taryba dar turės 12 
trustisų, iš didesnių miestų 
po du atstovus, o iš mažesnių 
po vieną atstovą. Plenumą su­
darys organizacijų atstovai 
po du atstovus iš organizaci­
jos.

Dar ne visos New Jersey 
valstijoje esančio: lietuvių or­
ganizacijos yra prisiuntusios 

BALF - Kalėdų Senelis Vasarą 
------------------------ ■

Kalėdų Senelis vasarą... Na, 
čia jau tikra pasaka. Gertau 
pasakius, pasako: pasaka. Bet 
jus tikėkite, tokio Kalėdų 
Senelio, kaip BALE, visi lau­
kia netik žiemą, ypač Franci- 
joje, kur dirželius reikia gero­
kai susiveršti, bet ir vasarą ir 
visados. Ką gi, nusibosta žiū­
rėti į kas mėnuo išduodamas 
naujas maisto korteles, pagal 
kurias gausi per mėnesį nusi­
pirkti svarą mėsos, apie 9 
uncijas riebalų, svarą cuk­
raus, pusę svaro makaronų, 
porą uncijų sūrio, na. ir kas­
dien po 9 uncijas duonutės. 
Tai ir viskas, tuo buk sotus 
ir stiprus. Bulvės buna įra­
šytos tik kortelėse, o krautu­
vėse jų nėra: per pusę metų 
vienam žmogui buvo duoti vos 
du kilogramai (4 svarai).

savo atstovus, todėl yra pra­
šomos tai padaryti galimai 
greitesniu laiku, kad butų ga­
lima su.'’.organizavimo reika­
las užbaigti.

Yra nutarta greitu laiku 
padaryti visos New Jersey 
lietuvių suvažiavimas Lietu­
vos laisvinimo reikalu. Suva­
žiavimas numatyta įvykdyti 

i viename iš didžiųjų viešbu­
čių, kur bus galima gauti sa­
lė del tūkstantinės publikos. 
Apie vietą ir programo daly­
vius bus pranešta vėliau.

Kaip pirmiau būdavo sun­
ku nors ir bendrame darbe 

' visiems susitarti, tai dabar 
visi noriai prie bendro darbo 
dedasi ir yra pasirengę dirbti 
iki Lietuva bus išvaduota ir 
atstatyta ir išvietinti lietuviai 
grąžinti.

Negalima nepastebėti, kad 
I del šio reikalo yra labai daug 

darbo įdėję: adv. C. P. Pau­
lauskas, Jr., kun. M. Keme- 
zis, Antanas Milinav i č i u s 
(Miller) ir daugelis kitų.

A. S. Trečiokas, sekr.

Pagerbė Buvusius Karius

Newarko lietuvių organiza­
cijos yra sudariusios komite­
tą, kuris rūpinasi buvusiais 
lietuviais kariais, kurie jau
yra sugrįžę iš kariškos tarny- | 
bo.e į civilinį gyvenimą (ne- 1 
warkieciai).

Gegužio 26 d. lietuvių para­
pijos bažnyčioje įvyko pamal­
dos (suma) karių naudai, o 
ypatingai buvo prisiminta žu­
vę kariai, kurie yra Burke, 
Griebliauskas, Janušonis, Mi­
kulskis, Skučas ir Pietranas. i 
Žuvusių karių vietoje buvo j 
pakviesti ir pagerbti jų tėvai. ! 
Newarko lietuvių buvusių ka- j 
rių yra suregistruotų apie 
200, kurie dalyvavo ir buvo 
pagerbti, bet tai dar ne visi. 
Vėliau bus rengiamas antras 
pagerbimas del tų, kurie ne­
galėjo dalyvauti šiame pager­
bime ir del visų tų, kurie dar 
yra karo tarnyboje.

Komitetas šiam reikalui 
yra sukėlęs apie $1,000 ir 
yra pasiruošęs visus buvusius į 
Newarko lietuvių karius ly- i 
giai pagerbti. Kariai yra pra- i 
šomi pas komiteto narius už- j 
įregistruoti arba kurie tokius | 
karius žinote užregistruokite. 
Komitete yra sekanti:

P. Sreibakauskas, pirm.,
A. S. Trečiokas, vice pirm., į
K. Krumenas, sekr.,
J. M. Trečiokienė, fin. sekr., 
V. Valickas, iždin.
Komiteto adresas: Lietuvių i 

Salė, 180 New York Avenue, i 
Newark 5, N. J.

Bankietas buvo su dainų ir 
kalbų (programų. Rutos-Stuko 
radio choras sugiedojo Ame­
rikos ir Lietuvos himnus ir 
keletą dainų. Chorui vadova­
vo J. Simeliavičius. Kalbas 
pasakė kun. Ig. Kelmelis ir 
A. S. Trečiokas. Programą 
atidarė kom. pirm. P. Sreiba­
kauskas, o vesti pakvietė A. 
S. Trečioką. Karių ir jų arti­
mų giminių dalyvavo apie 
400. Rengėjai buvo pasiruošę 
priimti daugiau. Gaila, kad 
ne visi galėjo pribūti. Stasys 
Augunas ir Rose Basil buvo 
visos tvarkos vedėjai.

Komiteto vardu,
P. Sreibakauskars, pirm.

Kar? turi daug pinigų, tas 
visko gali pirktis “juodoje 
rinkoje”, kur reikia mokėti 
pasakiškas kainas. O mes, ku­
riuos lanko BALF’o senelis ir 
vasarą, tokių kainų mokėti 
nepajiegiam.

Tad koks džiaugsmai, kai 
' išgirsti skelbimą, kad tą ir 
| tą dieną BALF dalins maisto, 

gauto iš Amerikos. Renkasi 
visi su krepšiais, vedasi vai- 

i kučius ir patenkinti tarp sa­
vęs šnekučiuojasi: vis tik ge- 

i ros širdies tie amerikiečiai, 
į kad musų neužmiršta. Juk 
j jiems daug sunkiau pajusti ir 
' suprasti žmonių skurdą, negu 

mums, kurie tai patys pergy­
venanti ir ant savo kailio jau­
čiam.

Kovo 21 d. buvo pirmas di­
dysis maisto dalinimas. Atvy­

ko Amerikos Katalikų Labda­
rybės Draugijos įgaliotinis 
Paryžiuje Mr. McClosky, bu­
vo sakomos prakalbos, foto­
grafuojamasis Bet man la­
biausiai rūpėjo tie ryžiai, ku- ' 
nuos žadėjo dalinti. Pama- j 
nyk sau, ryžiai, tikri ryžiai, 
kurių daugumas jau šešti me­
tai, kai nematėme. O ir fran- 
cuzai gauna tik po mažiau kai 
pusę svaro į mėnesį patiems 
mažiausioms vaikams. Taigi, 
ana va pila į maišiuką baltus, 
kaip sniegas ryžius, visą kilo­
gramą! (du svaru). Vaikai 
dar gauna pieno ir vaistų bei 
daržovių konservų... Tikra 
šventė.

Balandžio 15 d. vėl dalina... 
Šį kartą aną gerąją draugiją 
atstovauja Miss Breen. Vi­
siems davė po 5 dėželes kon­
densuoto pieno (vaikams ir 
ligoniams dvigubai), po dėžę i 
(5 svarai) žirnių sriubos mil­
telių ir kitokių smulkmenų. 
Velykos tikrai džiaugsmin­
gos!

Vieną-kitą kartą šį-tą ga­
vę, sekmadieniais jau laukia­
me svarbiausios pamokslo da­

Organizuota Neapykanta 
Amerikos Praeity

Amerikoje vėl pasirodė Ku 
Klux Klan ugniniai kryžiai ir 
baltais rubais apsidengę žmo­
nės. Tautoje, kur pirmoje vie­
toje stovi žmonių lygybės 
principai ir pilna tikybos lais­
vė, šitokios pusiau politinės 
slaptos organizacijos visiškai 
nesuprantamas dalykas.

Šios šalies istorijos pradžio­
je neapykantos apsireiškimai 
pasirodė, ir nors nekurie bu­
vo gana rimti, bet paprastai 
amerikiečiai ji os smerkė. Tos 
organizacijos norėjo viešpa­
tauti šioje šaly, norėjo įsteigti 
faktą, kad tik vietiniai gyven­
tojai, balti ir protestonai, val­
dė šią šalį.

Devynioliktame šimtme t y 
tos rųšies veikliausios orga­
nizacijos buvo slaptos politi­
nės, arba pusiau politinės 
organizacijos kaip “K now 
Nothings” ir originalis Ku 
Klux Klan. Tos ir į jas pana­
šios, organizacijos, su prieš- 
amerikoniškais tikslais mažą 
Įspūdį padarė tautoje, kuri 
ne šimtmečiais, bet dešimtme­
čiais įgijo pilną išsivystymą. I 
Įvykių ir viešos opinijos spau­
dimas tuoj išnaikino tas or­
ganizacijas.

Pirma tokių slaptų politinių 
organizacijų buvo “Grand 
Council of the United States 
of North America”, kurios 
savo pasekėjus, vadino “Know 
Nothings”. Pradžia neaiški, 
bet tikslai išdėstyti — kovoti į 
svetimšalius ir katalikus. Jau 
1854—55 m. turėjo daug pa­
sekėjų ir laimėjo kelis vieti­
nius rinkimus keliose valsti­
jose. Organizacija visuomet 
išvengė vergijos klausimą ir 
gal todėl buvo gana pasek­
minga. Bet jau 1856 m. orga­
nizacija visiškai susilpnėjo. 
“Know Nothings” prisidėjo 
prie republikonų partijos ir tą 
partiją beveik suskaldė 1860 
m. republikonų partija nusi­
kratė “Knew Nothings” ir 
savo progreme įdėjo pasmer­
kimą visų žygių prieš svetim­
šalius.

Abraham Lincoln, republi- 
kenų kandidatas, tais pat i 
1860 metais, smerkė “Know
Nothings”. Jis sakė: “Kaipo 
tauta mes pripažįstame, kad 
visi žmonės yra lygus. Prak­
tikoje “visi žmonės lygus iš- 
f kiriant negrus”. Jei “Know 
Nothings” kontrolę įgytų, vi­
si žmonės? butų lygus išski­
riant negrus, svetimšalius ir 
katalikus”.

Jei Lincolnas butų gyvenęs 
kol galėjo dalykus sutvarky­
ti po civilio karo, gal Ku 
K’.ux Klan nebūtų pasirodęs 
pietuose.

Organizacija paėmė vardą 
nuo grekų žodžio “kuklos” 
(ratas). Klanas pasirodė Ten­
nessee valstijoj 1866 m. trum­
pam laikui, kada pietų valstijų 
valdžia valdė naujai paliuo- 
suoti negrai ir balti žmonės, 
kurie rėmė konfederaciją. Na­
riai norėjo vėl įsteigti “baltą

lies — ką paskelbs BALE. 
Štai, vieną sekmadienį kuklus 
skelbimėlis: geg. 14 d. BALF 
komitetas dalins pieną. Nuei­
nam atsiimti to mielo pienu- 
čio. Gi žiūrim, komitetas su­
kinėjasi prie sandėlio, kuris 
apverstas visokiomis dėžėmis 
ir dėželėmis. Kažką rašo, kaž­
ką skaičiuoja, kiti kaukši 
plaktukais ir replėmis gnaibo 
geležines juosteles, kurios pa­
laiko dėžių sveikatą ir stipru­
mą.

Tautiečiai, — sako pirmi­
ninkas, — vakar netikėtai ga­
vome iš Amerikos BALE di­
di jį tarnsportą, skirtą Franci- 
joje esantiems nuo karo nu- 
kentėjusiems lietuviams.

Na, ir krovė visko: davė po 
3 dideles dėželes dešrelių, po 
5 dėželes pieno, po didelę vi- 
taminuoto pieno miltelių dė­
žę ir buljono dėželių. Vaikams 
ir sunkiai dirbantiems davė 
dar daugiau.

Puikus tas B ALF, tikras 
Kalėdų Senelis! Didis musų 
džiaugsmasir širdinga padėka 
broliams lietuviams Ameriko­
je! O kaip švietė iš džiaugsmo 
visų veidai — šito aprašyti aš 
nepajiegiu. P. J.
Paryžius, 1946 m. geg. 20 d.

viršenybę” pietuose. Tada ug­
niniai kryžiai, balti rubai, te­
roristiniai žygiai buvo pa­
kreipti sulaikyti negrus nuo 
balsavimo. Galutinai federalės 
valdžios militarinės jiegos 
disorganizavo organizac i j ą, 
bet baisi dvasia ir tradicija 
pasiliko tapti pavyzdžiu ant­
ram Ku Klux Klan 1915 m.

Bent kiek mėtų prieš 1915, 
kita slapta organizacija buvo 
įsteigta — “The American 
Protective Association”, kuri 
atakavo katalikus. Išleido 
daug literatūros ir įstengė da­
lyvauti vietinėje ir tautinėje 
politikoje. Amerikiečiai visiš­
kai nepaisė tos organizacijos. 
Kur gyventojų didžiuma buvo 
katalikai — rinkimuose pro­
testonai buvo išrinkti, kur 
protestonų didžiuma — kata­
likai išrinkti. Kada Spanish- 
American karas prasidėjo, 
žmonės neturėjo laiko del ši­
tokių visokių organizacijų.

Antras Ku Klux Klan pasi­
rodė 1915 m., bet dabar jų 
neapykanta pakreipta į žydus. 
Kaslink šios naujos organiza­
cijos Lincolnas gal butų sa­
kęs: “Kaipo tauta, mes pa­
reiškėme, >kad visi žmonės yra 
lygus. Kada Ku Klux Klan 
paims kontrolę” — visi žmo­
nės bus lygus, išskiriant neg­
rus, svetimtaučius, katalikus 
ir žydus. Po Pirmojo Pasau­
linio Karo, naujas Ku Klux 
Klan pavojun išstatė tuos 
idealus, kuriais ši tauta pa­
sirėmė. Vienu kartu turėjo 
net milioną narių. Vidujiniai 
nesupratimai susilpnino įtek­
mę šios 4 organizacijos, ypač 
Indianoj. Kitos trumpai pasi­
rodė — Silver Shirts, Knights 
of the Camellia ir pan. Karas 
nedavė joms išsiplėsti. Bet 
šiandien su rekonversijos pe­
riodu, kada žmonės pilni bai­
mės, nesaugumo, Ku Klux 
Klan vėl pasirodė nekurtose 
valstijose, kurstyti vienus 
žmones prieš kitus. Tikime, 
kad Amerika vėl pasmerks ši­
tokią neapykantą.

Pajieškojimai
Alijošius Juozas, iš Dumžiškių 

kaimo, Raseinių vai. ir apskr., gy­
venęs Kenosha mieste.

Antanaitis. Pranas, iš Staliorių 
kaimo, Lukšių vals., Šakių apskr.

Bakaitis Dimijonas, sūnūs Dimi- 
jono, iš Kidulių vals., Šakių apskr., 
gyvenęs New Yorke.

Balasevičius Antanas, gyv. Bro- 
oklyne.

BalaseviČiutė Adelė (sesutė vie­
nuolė Rozarita), gyv. Chicago je.

Baližentienė Magdalena, duktė 
Juozo, gyv. Brooklyne.

Baltrūnas Mykolas, sūnūs And­
riaus, gyv. Brooklyne.

Baranauskas Jonas, iš Židikų 
vals., Mažeikių apskr., gyv. Chica- 
goje.

Bartkus Jokūbas, gyvenąs Pitts­
burghe ar Philadelphijoje.

Barysai Adomas ir Mikas, iš 
Maksimonių kaimo, Merkinės vals., 
Alytaus apskr., gyvenę Bostone.

Barysaitė Stasė, iš Maksimonių 

kaimo, Merkinės vals., Alytaus ap­
skričio, gyvenusi Chicagoje.

Beinora ar Beinoras Juozas, gyv. 
Chicagoje.

Eerkmanienė-Leniskaitė Apolo­
nija, spėjamai gyvenanti St. Paul, 
Minn.

Bertulis Jonimas, iš Skliaustų 
kaimo, Ylakių vals., Mažeikių ap­
skričio, gyvenęs’ New Yorke.

Biguzas Boleslovas, iš Macknų 
kaimo, Alytaus vals., Utenos apskr.

Budrys Petras, sūnūs Karolio, 
gyv. Chicagoje.

Čepaitis Vincas, iš šedvynų kai­
mo, Jankų vals., šakių apskr.

Dausinaitė Rožė, ištekėjusios pa­
vardė nežinoma, iš Dausinų kai­
mo, Andriejavo vals., Kretingos 
apskr.

Dičpetris Juozas, kil. iš Dauman­
tų kaimo, Kovarsko vals.

Dragūnas Ignasius, iš Tošliuno 
kaimo, Troškūnų vals., Panevėžio 
apskr.

Ginotas, gyvenęs Brooklyn, New 
York.

Girnys Matas, iš Vilkatėnų kai­
mo Kovarsko vals., Ukmergės ap­
skričio.

Glaveckienė-Keršytė Jieva, gyv. 
Nashua, N. H.

Griciūtė Petronė, iš Aukštadva- 
rės dv., Veisėjų vals., Seinų apskr.

Grigo Jono, kil. iš Seinų apskr., 
Veisėjų vals., Aukštadravės dv., 
vaikai.

Gureckas Adomas, sūnūs Adomo, 
gimęs Amerikoje, gyv. Chicagoje.

Gureckas Juozas, sūnūs Juozo, 
gimęs Amerikoje, gyv. Chicagoje.

Grevečiutė, iš Lapkalnių kaimo, 
Liolių vals., Raseinių apskr.

Ivan (Ivanauskas) Paul, sūnūs 
Mykolo, iš Masališkių kaimo, Mer­
kinės vals., Alytaus apskr., gyve­
nęs 1771 Raymond „Avė., Pasadena, 
California.

Jasinskas Vytautas, sūnūs Juo­
zo, gimęs Amerikoje, gyv. Chica- 
geje.

Jenčius ir jo žmona Ona, sūnūs 
Zigmantas ir duktė Amalija ar 
Emilija, gyvenę Chicagoje.

Jezelemai, broliai, kilę iš Jeze- 
lėnų, gyv. Chicagoje.

Jonaičiai broliai, kilę iš Sere­
džiaus, Kauno apskr.

Jurgelevičius Kazys, gyv. Chica­
goje.

Juška Povilas.
Juškevičienė Ona, duktė Petro, 

iš Tverų vals., Telšių apskr., gyv. 
Philadelphijoje.

Kareckas Alfonsas.
Kasparavičiūtė, duktė Adomo, iš 

Virbalų kaimo, Rudaminos vals.
Kazlauskienė Zofija, gyv. Brook­

lyne.
Koenig-Zalieckaitė Izabelė, duktė 

Jono, iš Vėžionių kaimo, Daugų 
vals., Alytaus apskr., gyv. New 
Yorke.

Krasauskas Juozas, gyvenęs Phi­
ladelphijoje.

Kreivėnas Jonas, sūnūs Kazio, 
iš Pakuonio vals., Kauno apskr., 
gyv. Brooklyne.

Kubiliai, gyv. Chicagoje.
Kulikauskai Jeronimas ir Romas, 

gyv. Chicagoje.
Kuras Kazys, sūnūs Jono, gy­

venęs New Yorke.
Lcknius Jonas, sūnūs Juozo, gyv. 

Brooklyne.
Liberis Karolis, spėjamai gyve­

nęs Worcester, Mass.
Liščinskai Jonas ir Stasys, gyv. 

Chicagoje.
Liumaitė Elena, išvykusi j S. A. 

V. 1938 metais.
Macaitis Domininkas.
Mackevičius Kazys, sūnūs Juo­

zo, iš Smalų vals., Zarasų apskr., 
gyv. Chicagoje.

Maldanienė Aliuką.
Matkevičius Kajetonas.
Mažeika Albertas, sūnūs Kazio, 

gimęs Amerikoje, gyv. Chicagoje.
Mažeika Matas, sūnūs Anupro, iš 

Užliaušių kaimo, Krekenavos vals., 
Panevėžio apskr., gyv. Chicagoje.

Mileikis Vladas, iš Mileikių kai­
mo, Telšių vals., gyv. Chicagoje.

Miliauskas Martynas.
Montvila ar Montvilas Antanas.
Morkuvienė Magdė, iš Paršinskų 

kaimo, Suvalkų Kalvarijos vals., 
gyvenusi Chicagoje.

Narbutis Balys, sūnūs Gasparo, 
iš Gaigalių kaimo, Užpalių vals., 
Utenos apskr., gyv. New Yorke.

Nutautas Pranas, iš Tytuvėnų, 
Raseinių apskr.

Potreikiai Aleksandras ir Justi­
nas, iš Smiltinių kaimo, Telšių 
vals., gyv. Chicagoje.

Petrulis Jonas.
Petrulis Petras, gyv. Chicagoje.
Pilipavičiai, vyras ir žmona, gyv. 

New Yorke.
Poškus Nikodemas, gyv. New 

Yorke.
Ribinskas Konstantas, sūnūs

Dujy Skausmai? Aitrumas? 
Gaiva Skauda?

nuo vidurių užkietėjimo
4* Nekentėk šių skausmų! Paleng­
vink sau urnai, maloniai. Kramtyk 
Feen-a-mint, apsaldintą kramtomą 
gumą vidurių liuosavimui. Turįs 
tuos pačius daugelio daktarų už­
rašomus vaistus. Milijonai jį nau- 
jdoja. Imkite kaip nuro­
dyta ir vėl jausitės pui­
kiai. Pabandykit jį!

FEEN-A-MINT

Anupro, iš Vilaikių kaimo, Leipa­
lingio vals., gyv. Chicagoje.

Ribinskas Viktoras, sūnūs Vin­
co, iš Vilaikių kaimo, Leipalingio 
vals., gyv. New Yorke.

Rubavičienė-Kuzminskaitė Julė, 
duktė Kasparo, iš Tverų vals., Tel­
šių apskr., gyv. Chicagoje.

Sabeckas Antanas, sūnūs Jono, 
iš Malaikonių kaimo, Josvainių 
vals., Kėdainių apskr., gyvenęs 
Albany, N. Y.

Sakalauskai Boleslovas, Jonas ir 
Serapinas, kilę iš Jočių kaimo, 
Molėtų vals., Utenos apskr.

Šakočiai Antanas ir Jonas.
Sandauskienė-Arbatavickaitė Elz­

bieta, gyv. Baltimorėje.

Kuopų Susirinkimai
NEW KENSINGTON, PA. — S. 

I«. A. 192 kp. susirinkimas jvyks 
birželio 9 d., Slavų Sokolų svetai­
nėje, 1146 4-th Ave., New Kensing­
ton, Pa. Duokles pradės imti 1 vai. 
iki 2 vai., o susirinkimas prasidės 
2 vai. popiet. Gerb. nariai ir na­
rės, atminkite praeito susirinkimo 
nutarimą: kurie norit prieš susi­
rinkimą užsimokėti duokles, tai 
sekr. J. J. Svipas duokles ims tik 
iki antrai valandai. Per susirinki­
mą duoklių neims ir jei kurie ateis 
vėliau — turės palaukti, kol susi­
rinkimas pasibaigs ir tik tada ga­
lės užsimokėti duokles. Turėsime 
daug svarbių dalykų aptartu Taip­
gi malonėkite atsivesti naujų apli- 
kantų prisirašyti prie SLA 192 
kuopos. — SLA 192 KP. KORESP.

NANTICOKE, PA. — SLA 12 kp. 
mėnesinis susirinkimas įvyks bir­
želio 9 dieną, 1 vai. popiet, A. Guf- 
ravičieus svetainėje. Visi nariai

SLA Pageltos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Birželio 1 Dieną, 1946 Metų

Išmokėtos pomirtinės
KATRĖ SMIGELIENĖ, 65 kp., Powhatan Point, Oiiio, 

gimus lapkr. 10 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 13 d., 1934 m., numirė rugp. 27 d., 
1942 m. nuo coronary embolism. Velionės dukte- 
rei, Virginia Smibeliutei, pomirtinės išmokėta----- $100.00

ONA BALTRUŠAITIENĖ, 68 kp., Lee Park, Pa., gimus 
rūgs. 15 d., 1882 m., Valinčių kaime, Suvalkų rėd. 
Prie SLA prisirašė vas. 1 d., 1920 m., numirė geg. 
17 d., 1946 m. nuo coronary thrombosis. Veliones 
vyrui, Juozui Baltrušaičiui, pomirtinės išmokėta — $600.00

MARE ALENSKIENĖ, 75 kp., los Angelas, Cal., gimus 
liepos 10 d., 1879 m., Naumiesčio apskr., Suvalkų 
rėd. Prie SLA prisirašė bal. 5 d., 1925 m., numirė 
kovo 22 d., 1946 m. nuo aukšto kraujo spaudimo. 
Velionės dukterei, Jadvygai Davidonienei, pomirti­
nės išmokėta __________________________ $150.00

ANTANAS JANUŠKEVIČIUS, 203 kp., Sebastopol, Pa., 
gimęs birž. 27 d., 1888 m., Mariampolės apskr., Su­
valkų rėd. Prie SLA prisirašė vas. 4 d., 1923 m., 
numirė geg. 2 d., 1946 m. širdies liga. Velionio mo­
teriai, Anastazijai Januškevičienei, pomirtinės išmo­
kėta _______________________________  $1,000.00

FIRANAS STIMBURIS, 275 kp., Springfield, Ill., gimęs 
bal. 15 d., 1887 m., Žeimių kaime, Kauno rėd. Prie 
SLA prisirašė kovo 13 d., 1921 m., numirė bal. 15 
d., 1946 m. vėžio liga. Velionio moteriai, Veronikai

Stimburienei, pomirtinės išmokėta------------------- $600.00

Viso _____________ -_______________  $2,450.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso------ $64,127.47

JONAS P. GRITĖ, 126 kp., New York, N. Y., gimęs birž.
7 d., 1874 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 
mėn., 1908 m. Nariui prašant ir prisilaikant SLA 
konstitucijos patvarkymo, Jonui P. Gritei išmokėta 
pomirtinės _______________________________ $75.00

BLANCHE MASALONIS, 68 kp., Lee Park, Pa., gimus
liepos 6 d., 1915 m., Lee, Pa. Prie SLA prisirašė 
vas. 2 d., 1941 m. Skyrius N 2, Apdr. sumai $500.
Narei Blanche Masalonis rezervų------------------- $28.36

MARY MILLEN, 214 kp., St. Louis, Mo., gimus gruod.
4 d., 1903 m., Shenandoah, Pa. Prie SLA prisirašė 
kovo 1 d., 1939 m. Skyrius A, Apdr. sumai $250.
Narei Mary Millen rezervų__________________ $13.33

JOSEPH MILLEN, 214 kp., St. Louis, Mo., gimęs rugp.
12 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bruo- 
džio 6 d., 1942 m. Skyrius N 1, Apdr. sumai $250.
Nariui Joseph Millen rezervų------------------------- $5.77

Išmokėtos ligoje pašalpos
P. BENIS, 26 kp., Millinocket, Maine. Sirgo 17 savaičių -------------- $174.00
V. ULEVIČIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 1 s. --------------------------- 6.00
J. PAULIUKONIS, 39 kp., Gilberton, Pa. Sirgo 7 s. ir 1 d.------------- 21.50
J. ANIULIAUSKAS, 52 kp., Mt, Carmel, Pa. Sirgo 2 s. ir 2 d.----- 26.00
J. RODGERS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 4 s. ir 3 d. ----------------------13.50
A. KUNDROTAS, 109 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ir 5 d. --------------- 14.50
O. JURKIENE, 133 kp., Milwaukee, Wis. Sirgo 1 s. ------------------------ 6.00
J. ŠIMKUS, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 24 s. -------------------------------------- 88.00
B. SAIMONIENĖ, 318 kp., Worcester, Mass. Sirgo 11 s. ------------------ 68.00

Viso ______________________________________________________ $417.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ----------------------------- $28,965.00

M. J. VINTKAS, 
SLA sekretorius.

Skecevičiai Povilas ir Zigmas, 
iš Prienų vals., Mariampolės ap­
skričio, gyvenę Great Falls, ar pa­
našiu pavadinimu mieste, Montana 
valstijoje.

Stančiauskai, sūnus Motiejaus, iš 
Gastlionių kaimo, Rumšiškės vals., 
Kauno apskr.

Staniuliutė B., iš Grybiškių kai­
mo, Doveniškių vals., Ašmenos ap­
skričio, gyvenusi New Yorke.

šeškienė-žisikevičiutė Marė, gyv. 
New Yorke.

Jieškomieji ar apie juos žinantie­
ji maloniai prašomi atsiliepti.
Consulate General of Lithuania, 

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

malonėkite atsilankyti j šį susirin­
kimą, nes bus daug svarbių reika­
lų apsvarstymui. — J. SAVUKI- 
NAS.

PROVIDENCE, R. L — SLA 847 
kp susirinkimas jvyks birželio 16 
d., 2 vai. popiet, ALPP Kliubo na­
me, 475 Smith St. Visi nariai ma­
lonėkite pribūti ir užsimokėti sa­
vo duokles, kad neliktumet sus­
penduotais. Ateidami, atsiveskite 
savo draugus prirašyti prie SLA 
347 kuopos. — V. J. BANKAUS- 
KAS, sekr.

PITTSTON, PA. — SLA 7 kp. 
susirinkimas jvyks birželio 9 d., 2 
vai. popiet, Lietuvių Piliečių Kliu­
bo svetainėje. Kurie nariai dar ne- 
persikėlę j naujuosius skyrius — 
malonėkite atsinešti aplikacijas, 
senąjį paliudymą ir persikėlimo 
formalumai ant vietos bus atlik­
ta. — A. GALINSKAS, sekr.




